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Maailma usaldusväärseim kaubik.
Uus Mercedes-Benz Sprinter.

Mercedes-Benz Sprinter on alati olnud usaldusväärsuse võrdkuju, kaubik, mis peab vastu ka väga suurte läbisõitude juures. 

Uus Mercedes-Benz Sprinter jätkab seda traditsiooni ning pakub lisaks ülimat turvalisust - juhiabisüsteemide valikut, 

mis on külluslikum kui ühelgi konkurentidest. Sprinteri turvavarustuse hulka kuuluvad külgtuule-assistent, 

pimenurga-assistent, kokkupõrke vältimise süsteem, kaugtule-assistent ning sõiduraja-assistent.

Keskmine kütusekulu alates 7,5 l - 10,1 l, CO2-emissioon alates 195 - 263 g/km. Andmed kehtivad 3,5 t täismassiga autode kohta (heitenorm Euro VI).

Mercedes-Benz peaesindus Eestis AS Silberauto www.silberauto.ee: Tallinn, Järvevana tee 11, tel 
5333 7613 Maardu, Fosforiidi 16, tel 5333 7744 Tartu, Ringtee 61, tel 5309 7548 Pärnu, Riia mnt 231a, 
tel 502 4186 Kuressaare, Tallinna 82b, tel 5333 7794 Jõhvi, Jaama 42a, tel 5333 7735 Viljandi, Pargi 
3b, tel 5333 7846 Rakvere, Haljala tee 1, tel 5333 7871 www.mercedes-benz.ee
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kes senti ei korja, see 

eurot kokku ei saa. Kõ-
lab loogiliselt. Igal et-
tevõttel on vaja pabe-
rit, telefone, kütust ja 

veel 1000+n pisiasja, mis ei tundu oluli-
sed. Raamatupidamist lähemalt uurides 
võib välja tulla, et tugiteenustele kulub 
pea pool teenitud rahast.

Seda on palju, eriti kui vaadata, et tä-
napäeval pole suurt vahet 1.99  eurot 
maksval koopiapaberil ja 4.99 eurot 
maksval paberil. Kütuse kvaliteet on 
paika pandud täpsete normidega, si-
deoperaatorid levivad ühtlaselt häs-
ti jne. Viimane aeg vabaneda puuk-
lepingutest ning saadavad tasud ja kau-
pade hinnad üle vaadata. 

Samas on iga leping isesugune ja 
nende võrdlemine täiskohaga töö. Maa-
ilmas on tekkinud seetõttu nn sisseos-
tuagentuurid, kes otsivad parimad pak-
kumised välja ja koos ostes saavad isegi 
väikesed ettevõtted parema hinna. Üks 
selline agentuur tegutseb juba ka Eestis, 
ja nii hästi, et suured ettevõtted on nen-
de klientideks hakanud. 

 
Säästa või hoopis juurde teenida. Kui 
raha on vähe, siis on lisaks säästmise-
le võimalik seda ka juurde teenida. Nii 
on näiteks käesoleva Logistika persoon 
Hannes Saarpuu asunud uusi turge val-
lutama ja viinud bussireisimise siht-
grupini, keda tavapäraselt pigem bus-
sisõitjatena ei kujutleta, nimelt ärireisi-
jad. Tõesti – buss on lühikestel vahemaa-
del kiirem kui lennuk, samas Luxi bus-
sid on ka oluliselt mugavamad kui tava-
lised liinibussid ja ise reisides saab tööd 
teha, mitte rooli keerata. 

Efektiivsus on ka edukate autove-
dajate mantra, selgub tänavusest TOPi 
võitjate ülevaatest. Parimad leiavad vii-
se, kuidas tehnikat uuendada ja seda 
mõistlikumalt kasutada. Konkurents on 
karm, mitte ainult Eestis, vaid üle ilma.

Hästi korraldatud logistikaston kasu 
aastakümneteks, häid projekte on hea 
kopeerida ka teistes linnades, nagu sel-
gub Logistikateo ajaloonurgast. Muide –  
otsime uusi tegusid!

Hästi kor-
raldatud 
logistika 
toob edu 
aastaküm-
neteks.
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Oleme valmis abistama suuremate projektide elluviimisel. Tänu 
oma tootmisüksustele suudame pakkuda ka erilahendusi. Meie 
spetsialistid teavad, kuidas Teie saavutaksite maksimaalse tule-
muse, kasutades efektiivseid lahendusi.

Helistage meile numbril 6000 270 või külastage meie kodulehte 
www.ajtooted.ee

Meilt leiad lahendused oma projektidele!

LAORIIULID  OSTA  AJ -st!

AVASTAMISRÕÕMU PAKUB AJ TOOTED AS
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TEA TARUSTE
kaasautor

Tallinna Tehnikaülikoolis majandust õppi-

nud Hannes Saarpuu alustas oma töökarjää-

ri 20aastasena Estonian Airis. IT spetsialistist 
sai aasta pärast osakonnajuhataja, aastaid juh-
tis ta lennufirma marketingi ja liinivõrgu pla-

    Hannes 
            maa

Bussifirmale Lux Express Estonia uue 
hingamise andnud juht Hannes Saarpuu 
hindab oma töös rahvusvahelist mõõdet 
ja on rahul, kui näeb noorte kolleegide 
edenemist ning meeskonda sulandumist.

neerimist. “Lahkusin Estonian Airist 2006. aas-
tal. Sage juhtide vahetus ja iga poole aasta järel 
muutuvad visioonid muutsid olukorra üsna ski-
sofreeniliseks ja aeg oli edasi liikuda.”

Saarpuu töölaud Lux Expressi kontoris paik-
neb avatud ruumis otse meeskonna keskel. 
15aastase juhikogemusega mees tunnistab, et 
formaalsustele ta liialt rõhku ei pane ja lipsu 
kanda ei armasta. “Oleme läinud seda teed, et 
meil pole juhti ega juhitavaid, vaid meeskond, 
kel on ühine visioon. Kõik panustavad vastavalt 
oma oskustele ja suutlikkusele. Need, kel koge-

VIIMASEL aastal on Lux Exp-

ress eesotsas juhi Hannes 

Saarpuuga ette võtnud am-

bitsioonika laienemise. FOTOD: 

ERIK PROZES



5september 2013

P E R S O O N

 Ma ei pea 
õigeks, et kee-
gi peab töö-
tajat pidevalt 
suunama ja 
valvama.
Hannes Saarpuu

Saarpuu – lipsuta
ilmavallutaja

musi ja teadmisi rohkem, püüavad teisi toetada. 
Juhi staatus oli mulle oluline võib-olla 10 aas-
tat tagasi, enam mitte. Minu kui juhi jaoks on 
väljakutse ja tunnustus see, kui noored inime-
sed arenevad, suudavad rohkem panustada ja 
seda ka ise naudivad,” rääkis ta oma juhtimis-
põhimõtetest.

Poliitiliselt mittekorrektne meeskond. Lux 
Expressi administratiivmeeskonda kuulub 
paarkümmend töötajat, kogu grupis kokku on 
ametis pea 250 inimest. Saarpuu sõnul on ette-

võtte struktuur viidud võimalikult “õhukeseks”. 
Iga inimene teab oma rolli, teab, mida temalt 
oodatakse ja teeb seda. “Ma ei pea õigeks, et kee-
gi peab töötajat pidevalt suunama ja järeleval-
vet tegema... Meie filosoofia on, et kõik vastuta-
vad oma üksuse või protsessi eest. Aga raske on 
leida vajalike isiksuseomadustega inimesi, kes 
sellise süsteemiga sobituksid ja kes tahaksid ise 
otsustada,” rääkis ta.

“Me pole poliitiliselt korrektsed. Meie suht-
lus on vaba ja avatud. Meie puhul pole tegemist 
traditsioonilise sisekliimaga ettevõttega – pöö-

Osta ja müü masinaid maailma
suurimas rasketehnika portaalis!
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rame ehk teistest enam tähelepanu personaal-
sele kontaktile inimeste vahel,” tunnistas Saar-
puu. “Tõeline koostöö saab alguse usaldusest. Ja 
kirg peab olema! See mõtlemine, et me teeme 
ühist asja, vallutame maailma, mitte ei nokit-
se oma töölõigu kallal,” lisas ta. 

Uutmoodi värbamine. Poolteist aasta tagasi 
muutis ettevõte oma värbamispoliitikat just 
seetõttu, et leida inimesi, kes haakuksid firma 
eesmärkide ja sisekliimaga. “Töövestluse käi-
gus on võimatu aru saada, kas vajalik isiksuse 
omaduste komplekt on töölepürgijal olemas. 
Inimene võib olla pädev, kompetentne, posi-
tiivne, aga reaalses keskkonnas ikkagi ei sobi 
meeskonda,” arutles juht. 

Nüüd otsitakse töötajaid peamiselt ülikoo-
lidest. “Võtame trainee-lepinguga tööle viima-
se kursuse tudengeid. Nad ei tule konkreetses-
se rolli, ent neil on võimalus end tõestada ja näi-
teks kaks noort liikusid üsna kiirelt osakonna-
juhatajaks,” tõi ta näite. 

Saarpuu väitel ongi tööturult kõige raskem 
leida sobivate isiksuseomadustega inimesi, ja 
see kehtib ka bussijuhtide kohta. “Ma usun, et 
meil on tööl regiooni ühed paremad bussiju-
hid, aga ka ootused neile on suured. Bussijuht 
ei ole lihtsalt bussi juht, roolikeeraja, vaid eel-
kõige klienditeenindaja,” sõnas ta.  

Kirglikkus, vaimustus, soov maailma vallu-
tada kiirgub Saarpuu jutust: olgu siis kõne all 
Rail Baltica projekt, meeskonna loomine või 
Lux Expressi ärimudel ja tulevikuplaanid. “Lux 
Express Estonial on tütarettevõtted Lätis, Lee-
dus, Poolas, Soomes ja Venemaal. Jah, maailma 
vallutamise soov on täiesti olemas. Võib-olla on 
asi selles, et alustasin lennufirmas, mis on 100% 
rahvusvaheline. Minu arvates ei tohiks mitte 
ühegi ettevõtte ambitsioonid piirduda “kõvaks 
tegijaks” olemisega Eestis – idee ja visioon võik-
sid olla laiemad. Meie jaoks on äri Poolas sama 
oluline teema kui äri Eestis,” sõnas ta. Lux Exp-
ressi puhul on ettevõtte rahvusvaheline mõõde 
väga oluliseks motivaatoriks ka meeskonnale. 

Juhitöö suurima õppetunni sai Saarpuu eel-

misel aastal, mil toimus palju muutusi ning 
aasta kujunes märksa teistsuguseks, kui algul 
eeldati. “Raskused olid seotud ettevõtte kiire 
arenguga, kus võtsime hoogsalt ette uusi pro-
jekte ja arendusi. Leidsime end olukorrast, kus 
fookus põhikliendile hakkas kaduma ja uute 
projektidega ei saanud ka hakkama. Kui aren-
dusi on ühel hetkel liiga palju, on see ohtlik,” 
hoiatas ta. “Jõudsin järeldusele, et juhi roll on 
olla suunanäitaja ja teistele kindlustunde and-
ja, mitte see, kes rind ees läheb ja tulemuse teeb. 
Tulemuse teeb meeskond.” 

Vallutab maailma. Mullu võttis Lux Express 
ette rongiprojekti, sisenes Saksamaa turule ja 
laienes Poolas. Mõju avaldas ka konkurentsi si-
tuatsiooni muutumine. Näiteks kahekordistus 
mullu ettevõtte ühel põhiliinil 3–4 kuuga pa-
kutavate istekohtade arv. “Tallinna–Peterburi 
liinil hakkasid reisijaid vedama kaks konkuree-
rivat bussifirmat, tuli rong ja Estonian Air oma 
uue lennuplaaniga. Vallutada uusi turge ja või-
delda samaaegselt koha eest vanadel turgudel, 
on tohutult ressursimahukas. Tagantjärgi tar-
kusena – oleks võinud oma plaanidega konser-
vatiivsem olla,” mõtiskles Saarpuu. Õppetunni 
võtab ta enda jaoks nii: tea alati täpselt, millist 
väärtust sa kliendile pakud ja mille eest ta sul-
le maksab. Ärimudel olgu selge lisaks juhtkon-
nale ka kogu organisatsioonile – vaid nii saab 
ootamatute muutuste tulles protsesse ohjata. 

Saarpuu, kes hindab inimestes kirge ja põ-
lemist, soovi midagi ära teha, võrdsustab oma 
tööalase edu võidutundega. “See väike igapäe-
vane võidutunne, mille võib anda üks positiiv-
ne kliendikiri või head müüginumbrid näda-
la lõpus. Olen äri mõtestanud enda jaoks kui 
mängu. Mitte pelgalt äritegemise, aga ka et-
tevõtte kontekstis, kus positsioonist sõltuma-
ta on sul roll. Edu ei saa mõõta rahas ega posit-
sioonis. Oluline on eesmärk ja see, kui usud sel-
lesse, mida teed ning saad oma oskusi rakenda-
da. Kui teed oma asja hästi, tuleb ka raha. Tuleb 
püüelda mitte rahanumbrini, vaid kuidas oma 
asja hästi teha,” kõlas tema kreedo. 

  Kes on kes
Hannes Saarpuu
SÜNDINUD: Viljandis 3. jaa-
nuaril 1978
HARIDUS: TTÜ majandus 
2000
TÖÖKOGEMUS: 
1998–2006 Estonian Air 
Alates 2006 AS Lux Exp-
ress Estonia juhataja
KEELED: inglise, vene 
HOBID: mootorrattasõit, 
jooksmine, suusatamine, 
rulluisutamine

  Kommentaar
Ärritav tegevjuht
HUGO OSULA
transpordiettevõtja

Hannes Saarpuu on äärmi-

selt sihikindel, eesmärgi-

le pühendunud, struktuur-

se mõtlemisega inimene. 

Ja mis väga oluline: ta on aus  
enese ja ka teiste suhtes. Va-

hel seesugune sirgjooneli-
sus ja ausus ei meeldi kõigile 
ja on ka mind ärritanud. Aga 
pikaajalise usalduse võitmi-
seks on see ainus õige käitu-
misviis, ehkki ausus, otseko-
hesus, oma selgete põhimõte-
te järgi käimine pole alati ka 
talle endale lihtne. Eks ta mi-
nugi usaldust hakkas võitma 
siis, kui pea seitsme aasta eest 
Lux Expressi etteotsa asus. 
On inimesi, kes oskavad väga 

hästi CV-sid kirjutada, aga te-
gelik pilt inimesest kujuneb 
kauem kui pool aastat. 

Inimese tegelikku sisu 
näitavad keerulised olukor-
rad ning nendest väljatulek. 
Hannes on ka kriisilähedasi 
olukordi pidanud lahendama 
ja seeläbi ennast tõestanud. 
Selleks, et agressiivsel turul, 
nagu bussiäri seda kindlas-
ti on, edukas olla, peab ole-
ma selge nägemus pikaajali-

sest arengust. Tuleb arvestada 
keskkonnaga, kus tegutseme; 
finantseerimisotsustega; rah-
vusvahelises äris ka iga riigi 
poliitilise taustaga. 

Omanik saab koostööd te-
ha vaid sellise tegevjuhiga, 
keda tunneb ja kellest lugu 
peab, ning hea juht saab olla 
edukas, kui aktsepteerib oma 
tööandjat. Ja meil Hannese-
ga on selline tunne, et oleme 
vastastikku hea meeskond. 

  Pane tähele
Lux Expressi 
tunnuslause
“E-MAIL IS THE ENEMY!”

ÄRA istu laua taga, ära loe ega 
saada e-kirju, ära kirjuta ra-
porteid ega täida tabeleid! 
Mine sinna, kus toimub reaal-
ne elu – kus on meie inime-
sed ja kus on kliendid. Vaid 
seal saad aru, mis tegelikult 
toimub ja kus on probleemid. 
Suhtle inimestega, eelistatult 
näost näkku, ja kui see pole 
võimalik, siis telefoni teel. Aga 
ära kirjuta e-kirju! Nende kau-
du ei teki ühiseid arusaamu 
ega koostööd.
HANNES SAARPUU: “Viima-
se aasta jooksul olen ise saat-
nud keskmiselt 5–10 e-kirja 
päevas, nendest paljud ühe-
lauselised kinnitused või min-
gid teadete edastused. Seda 
on 4–5 korda vähem kui mõni 
aasta tagasi.”
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KINDLUSTUSE 
NUMBER ON

Tutvu kindlustustingimustega www.rsa.ee, vajadusel pea nõu RSA kindlustusnõustajaga.
RSA on Codan Forsikring A/S Eesti fi liaali kaubamärk Eestis. Codan Forsikring A/S on Taani 

kahjukindlustusselts, mis kuulub rahvusvahelisse RSA gruppi.

1526



P E R S O O N

8 Logistika

2006. aastal, mil Hannes 

Saarpuu Lux Express Esto-

nia juhi ametisse astus, oli et-

tevõte tema sõnul huvitavas 

seisus. “Põhiäriks olid Lääne-
Euroopasse Eurolines’i kauba-
märgi all suundunud pikad 
liinid. Tollal oli regiooni sise-
nenud hulk odavlennufirma-
sid, mis bussifirma ärimude-
lit närisid. Äri, mida 10 aastat 
oli aetud, oli kahanemas ja jät-
kusuutlikkus küsitav,” meenu-
tas ta algusaegu.

2007. läksid ümberkorral-
dused jõuliselt käima: tehti 
uus tootekontseptsioon, tulid 
uued Lux Express bussid, üm-
ber vaadati senine liinivõrk. 
“Bussisõit oli tookord klienti-
de jaoks vajaduspõhine ja pa-

hatihti negatiivse varjundiga. 
Klientidel ei olnud alternatii-
ve, toonane toode, mis oli suu-
natud pigem noorele, kulu-
efektiivsust otsivale kliendile, 
maksejõulisele ja tööasjus lii-
kuvale inimesele eriti ei sobi-
nudki. Leidsime, et Tallinna–
Riia, Riia–Vilniuse marsruu-
tidel võiks buss edukalt kon-
kureerida nii lennuki kui ka 
 autoga,” rääkis Saarpuu. 

Uued sihtrühmad. Lääne- 
Euroopas oli ühistranspor-
di osakaal 20%, Baltimail alla 
5% ning see andis kinnitust, 
et uus turg on perspektiivi-
kas, kui pakkuda kvaliteetset 
teenust ja toodet ka tööasjus 
sõitjale. 2007. aasta novembris 

alustas Tallinna–Riia liin, mil-
lega reisijate arv kahekordis-
tus aastaga. Uue kaubamärgi 
Lux Express all sõitvad bussid 
olid varasemast suurema rida-
de vahega, varustatud interne-
tiühenduse ja elektripistikute-
ga. “Kasv tuli kiiresti, see andis 
julgust edasi minna. Turud on 
siiski erinevad: Eestis läks uus 

Suunamuutus agressiivses bussiäris

MEESKONNA keskel on Saarpuu meelest juhi õige koht, et plaanid viia ellu ühtse tiimina.

ärimudel edukalt käima, Lätis 
pisut raskemalt. Leedus oli aga 
bussi ja ühistranspordi mai-
ne väga madal ning turu kasv 
võttis paar aastat aega,” mär-
kis Saarpuu. 

Aasta-aastalt jäi üha vähe-
maks Eurolines busse ja lisan-
dus Lux Express busse. Euroo-
passe viivaid pikki liine hakati 

45
bussi on Lux Expressil, 2007. aastal oli ette-
võttel 70 bussi, sellest hoolimata on läbitud 
kilomeetrite arv oluliselt kasvanud
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E100Garant 
katab kuni 100 000 eurot
tollimakseid
Firma E100, tuginedes aastatepikkustele t
öökogemustele kaubavedude valdkonnas, 
pakub oma klientidele uut teenust – E100Grant.

Juba on teada, et alates 2013. aasta detsembrist 
hakkavad kehtima piirangud Carnet TIR 
märkmike suhtes. 

Е100Garant –  see on väljapääs inimestele, kes 
soovivad vedada kaupu Venemaale, ilma et 
nende äri midagi kaotaks. 

E100Garanti eelised:
• Teenus laieneb Valgevene Vabariigi, Kasahstani 

  Vabariigi ja Vene Föderatsiooni territooriumile 

  (kuni Kesk-, Loode-, Lõuna-, Volga, Uurali, Siberi ja 

  Kaug-Ida tollivalitsusteni) välja arvatud 
  Põhja-Kaukaasia tollivalitsus. 

• E100Grant katab kuni 100 000 eurot

  tollimakseid (Arnet 60 000 eurot).

• Minimaalne dokumendipakett.

• Aja kokkuhoid piiride ületamisel.

• Vedaja vastutuse CRM-kindlustuse poliis

+372 622 58 75

ee@e100.eu

www.e100logistics.euSPARtransa

E100
GARANT
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kärpima 2007, viimased neist 
suleti 2009. Bussitranspordi 
optimaalne vahemik on 200–
500 km. Võrreldes autoga on 
Saarpuu sõnul eelis see, et sõit-
ja aeg ei kulu roolikeeramise-
le. Lennuk aga on näiteks Tal-
linna–Riia liinil täiesti konku-
rentsivõimetu – kulu istekoha 
kohta 10 korda suurem. 

“Meile pakuvad huvi kõik 
tõmbekeskuste vahelised lii-
nid, mille pikkus 200–500 
km. Riik ei ole primaarne, ole-
me piire pidevalt laiendanud,” 
rääkis Saarpuu. 

Poolasse läks Lux Express 
kolm aastat tagasi katsetama, 
nüüd tegutsetakse seal jõuli-
selt kohaliku kontori ja tööta-
jatega. Tänavu taastatakse et-
tevõtet Soomes. 

“Kui vaadata Euroopa ühis-
transpordi maastikku, siis seal 
on toimumas päris suured 
muudatused. Näiteks oli Sak-
samaa turg aastaid regulaar-
bussiliiklusele suletud. Eelmi-

sest aastast on turg täielikult 
liberaliseerunud ja kõik, kes 
tahavad, võivad seal erinevate 
linnade vahel oma liine ehita-
da ja toodet arendada. Soome 
turg on avanemas. Me usume, 
et meie ärimudel on  univer-
saalne ning see võiks toimida 
igal pool, kus demograafilised 
eeldused on olemas,” on Saare-
puu lootusrikas. 

Protestiks piletist loobumi-

ne. Lux Expressi olulisim turg 
on praegu Läti, mis konkuren-
tide ja bürokraatia poolest po-
le just lihtne turg. Saarpuu li-
sas, et Lätis võttis riik viis aas-
tat tagasi bussiliikluse korral-
damise enda õlule, ent see on 
viinud olukorrani, kus näiteks 
Riia–Liepâja ja Riia–Daugav-
pilsi vahel kvaliteetne ühis-
transport puudub. Protesti 
märgiks sõidutab Lux Express 
augusti lõpust kuu aja jook-
sul reisijaid marsruudil Riia–
Liepâja tasuta.  “Potentsiaali 

on meeletult, ent turule tulla 
pole võimalik. Ka Leedus on 
ühistranspordil arenguruu-
mi. Kui praegu käib Tallinna-
Tartu vahel ligi 50 bussi päe-
vas, siis Vilniuse–Klaipeda va-
hel liigub 15 bussi,” märkis ta. 

2007. aastal oli ettevõttel 
neli remonditöökoda, nüüd 
ostetakse remonditeenus sis-
se. Kuue aasta jooksul on jõu-
liselt kahandatud bussiparki. 
2007 oli bussifirmal 70 bussi, 
nüüd 45. Uute busside läbisõit 
on kahekordistunud. 

“Et inimene valiks bussi, 
peab see olema mugav. Hea 
buss on kallis ja et investeerin-
gukulu madalam oleks, peab 
buss tublisti “tööd tegema”. 
Meil on busse, mis teeninda-
vad reisijaid 19 tundi ööpäe-
vas, sõidavad läbi 450 000 km 
aastas ja ega enam efektiivse-
maks minna saagi,” selgitas 
Saarpuu. Nüüd saab kasv tulla 
uute turgudelt ja tihedamast 
graafikust. 

 
Tallinna–Riia, Riia–
Vilniuse marsruudi-
tel võiks buss kon-
kureerida nii lennu-
ki kui ka autoga.

Selgitas Hannes Saarpuu

 Külmseadmed  haagistele, veokitele, 
konteineritele ja kaubikutele

 Külmseadmete ja kliima-seadmete 
remont, hooldus ja varuosad

 Tagaluuktõstukite remont, 
hooldus ja varuosad

 ATP testlabor

Sinikivi tee 1, 
Lehmja küla,

Rae vald
tel 660 4901

www.foilpoint.ee
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  Kommentaar
Lux Expressil Eestis konkurente pole
NEEME TAMMIS
Hansabuss ASi juhatuse esimees

Lux Express on väga jõuli-

selt rahvusvaheliste liini-

de temaatikat ajanud. Ees-
ti bussiettevõtete hulgas neil 
selles osas sisuliselt konku-
rente ei ole, kui mitte arves-
tada Läti kaubamärgi Eco-
lines all tegutsevat Ecolines 
Estonia’t. Meie otsustasime 
sel kevadel, et rahvusvahelis-
tele liinidele enam ei panusta 
ning suuname strateegilised 
investeeringud meie jaoks 
märksa suurema potentsiaa-
liga Hansabussi tellimusveo, 
Iveco tarbesõidukite müügi 
ja teeninduse ning Hansaren-
di autorendi valdkonda. Tõe-

näoliselt Rail Baltica ikkagi 
tuleb ning rongiliiklus muu-
tub kommertsbussiliinide-
le suureks konkurendiks. Rii-
gi rahaga on raske konkuree-
rida. Mõistan Lux Expressi va-
likuid – nad on teinud suuri 
investeeringuid rahvusvahe-
liste bussiliinide avamiseks 
ning peavad edasi võitlema.

Eraldi teema on bussiliik-
lus Eesti-sisestel kommertslii-
nidel, kus bussiettevõtete va-
hel konkurents ja turule pää-
semise võimalus puudub. Pa-
radoksaalne, et kui Lux Exp-
ress teeb Lätis tugevat lobi-
tööd, et seadusi muuta ja lii-
niturgu avada, siis Eestis on 
siseturul monopol Sebel, mis 
kuulub Lux Ekspressiga sa-
male omanikule – teistel on 
siin Sebe jaoks soodsate sea-
dusete tõttu põhimõtteliselt 
võimatu löögile pääseda.

 
Lux Exp-
ressi on 
teinud 
suuri 
investee-
ringuid 
rahvus-
vaheliste 
bussi-
liinide 
avami-
seks ning 
peavad 
edasi 
võitle-
ma.

Positiivne emotsioon. Täitu-
vus on bussides lennukitega 
võrreldes märksa madalam, 
ent samas on kulud istekoha-
le kordades väiksemad. Ühte-
gi liini uisapäisa kinni ei pan-
da ka viletsama täituvus kor-
ral, kuna see vähendab paind-
likkust reisijatele ning kahan-
dab usaldusväärsust. Saarpuu 
rääkis, et Lux Expressi jaoks 
on oluline pakkuda kliendile 
mugavaid lisateenuseid. “Me 
küll müüme transporditee-
nust, ent inimese jaoks on olu-
line hea emotsioon ja just see-
tõttu teeme kõik, et reis oleks 
mõnus. Üritame tuua lahen-
dusi, nagu taksoteenus, mis ei 
eelda meilt igapäevast  admi-
nistreerimist, aga muudab rei-
simise paindlikumaks. Mõne 
aasta eest hakkasime ööbus-
sides pakkuma müügiks tek-
ke ja patju. Müüme neid sada-
des iga kuu, ent eesmärk pole 
kasumi teenimine, vaid posi-
tiivne emotsioon,” tõi ta näite. 
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Rõõmustav on 
juhtide jõudmine 
äratundmisele, et 
äriteenuste sisse-
ostmisel on rohkem 
ühist ostujuhtimise 
kui poodlemisega.

9. oktoobril juba üheksan-

dat korda korraldatava Os-

tujuhtimise aastakonve-

rentsi teemaks on äritee-

nuste sisseostmine ehk 

 outsourcing. Läbi aastate on 
konverents valmistanud osa-
lejaid ette lähituleviku tren-
dimuutusteks. 

Äriteenuste sisseostmi-
ne on mitte ainult ostujuh-
timist, vaid ettevõtlust ter-
vikuna üha tugevamalt mõ-
jutav nähtus. Seda eelkõige 
ebakindlatest turutingimus-
test tulenevalt. Majandus on 
taas jahtumas ning surve pü-
sikulude  alandamisele suur. 
Samas klientide ootused üha 
kasvavad ja konkurents terav-

tori puhastusteenuse pak-
kuja valikuga on seni hakka-
ma saanud sekretär, siis IKT 
hanke läbiviimine ei pruugi 
enam vastata tema kvalifikat-
sioonile. Logistika-, tootmis- 
või ostujuhtimise protsesside 
sisseostmisest rääkimata. 

Rõõmustav on juhtide 
jõudmine äratundmisele, et 
äriteenuste sisseostmisel on 
rohkem ühist kaupade ja ma-
terjalide ostujuhtimise kui 
poodlemisega. See tähendab, 
et ostujuhtide mänguväljak 
avardub ning muutub mit-
mekihilisemaks. 

Kui näiteks osteti varem 
vaid toorainet ja toodeti ise, 
siis uues situatsioonis haka-

Kus häda kõige 
suurem, seal 
äriteenuste 
sisseostmine 
abiks

ILLIMAR PAUL
Sensei juhataja, Ostujuhtimise 
Aastakonverentsi peakorraldaja

neb. Kvalifitseeritud tööjõu-
du napib ning jaht piiratud 
hulgale talentidele viib töö-
jõukulud lakke. 

Tagajärjena on hakanud 
lahti rulluma arengustse-
naarium, mis vormib suures-
ti ka Eesti homset ettevõtlus-
mudelit. 

Kulud alla. Püsikulude alan-
damise surve ajendab üha 
enam otsima äriteenuste sis-
seostmise võimalusi isetege-
mise asemel. Lisaks harju-
muspäraste tugiteenuste sis-
seostmisele kasvab strateegi-
liste protsesside outsourcing’u 
soov. Seal muutuvad aga pa-
raku reeglid. Kui näiteks kon-

www.miil.ee

e-post  info@miil.ee 
   info@miil.lv

• Merekonteinerite trans port
• Kasutatud konteinerite müük

www.miil.lv

Tel 50 40 658 
50 55 559

KONTEINERVEOD 

Veoautode remondi teenused
Novaforest OÜ, Betooni 11 D

Tel 513 5468, 511 5778 www.novaforest.ee

KAARHALLID
PVC HALLID

Tentest Trade OÜ | www.kaarhall.ee | info@kaarhall.ee | tel 669 1828
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takse sisse ostma tooraine 
sisseostmise pluss tootmise 
pluss tarnimise teenust. Selli-
se sammu astumine ilma ko-
mistamata eeldab väga kom-
petentset ja tarneahelate juh-
timises kindlalt kodus olevat 
ostujuhti. Paraku on  selliseid 
ostujuhte turul limiteeritud 
hulk ning jaht nende peadele 
on juba käimas. 

Uued teenused turul. Sa-
mas otsustab turu koguma-
hu mõistes arvestatav osa et-
tevõtteist kulude alandami-
se eesmärgil loobuda nendest 
keskastme juhtidest, kelle ju-
hitavad protsessid on kas au-
tomatiseeritud või sisse oste-

  Pane tähele
9. ostujuhtimise aastakonverents 2013, 
Äriteenuste sisseostmine
09.10.2013 Hotell Euroopa, Tallinn

08.30 Registreerumine ja 
hommikukohv
09.00 Outsourcing: tugitee-
nustest ostujuhtimiseni – Hei-
ki Rits, Outsourcing Partner 
juhatuse liige
09.45 Sisseostetavate teenus-
te soorituse mõõtmine: tee-
nindustasemed, hinnamoni-
tooring, boonussüsteem – Tar-
mo Künnapuu, DHL Global Fo-
rarding müügijuht 
10.30 Kohvipaus 
11:00 Tarnijariskide realiseeru-
mise kompenseerimine riski-
juhtimise võimekusega – Kris-
to Timberg, KPMG ärinõustaja
11.45 Varude juhtimise 
 outsourcing – Katrin Riisalu, 
Statoil Eesti hankejuhtimise 
valdkonna juht
12.30 Lõuna 
13.30 Tootmise sisseostmine – 
Jakob Saks, Rabaconda juha-
tuse liige
14.00 Tootmise sisseostmise 
töötuba: Rabaconda kaasus
15.00 Kohvipaus 
15.20 Logistika sisseostmine – 
Uku Peerna, vabakutseline lo-
gistikajuht
16.05 Diskussioonipaneel: Kui 
koostöökokkulepped ei pea ja 

suhe ei toimi. Raskete tarnija-
suhete diagnostika ja tegutse-
misviisid
16.50 Päeva kokkuvõte – mo-
deraator Illimar Paul, Sensei 
juhataja
17.00 Konverentsi lõpp

OSAVÕTUTASUD

Ühe osaleja tasu, kui ühest fir-
mast osaleb vähemalt neli ini-
mest – 250 eurot
Ühe osaleja tasu, kui ühest fir-
mast osaleb vähemalt kaks 
inimest – 300 eurot
Ühe osaleja tasu – 350 eurot
Kõigile hindadele lisandub 
käibemaks 20%.
Osavõtutasu sisaldab: osale-
mist konverentsil, konverent-
si e-materjale, lõunasööki ja 
kohvipause, võimalust jagada 
oma turundusmaterjale.

REGISTREERIMISE TÄHTAEG: 
kuni 2. oktoobrini 2013 või 
kuni kohtade täitumiseni.
Konverentsi korraldavad Sen-
sei ja Äripäev.

Detailne programmi kirjeldus 
ja registreerumine kodulehel 
www.sensei.ee

tud. Niisugused otsused lan-
getakse kahjuks sageli selli-
se surve all ja enne lõikamist 
pole üheksa korda mõõtmi-
seks lihtsalt aega. 

Tulemusena satub väljavi-
satava pesuvee ämbrisse pa-
ratamatult ka nii mõnigi vä-
ga tugev ostujuht. Seega on 
ühelt poolt kasvav ostujuhti-
de defitsiit ning teisalt väike-
se hulga kompetentsete ning 
samas ettevõtlike ostujuhti-
de ajutine vakantsus loonud 
soodsa pinnase täiesti uue 
teenustemajanduse valdkon-
na tekkeks. Eestis on aeg küps 
professionaalsete ostujuhti-
mise agentuuride turuletu-
lekuks. 

2012. a 

konverents 

tõi Teletorni 

huvilisi 

tutvuma 

LEAGILE 

tarneahela 

juhtimis-

süsteemiga, 

tänavu kes-

kendutakse 

ostujuhtimi-

sele.



14 Logistika

K O L U M N

 Igale otsu-
sele järgneva 
tegevuse ta-
gajärg on ala-
ti rahaliselt 
mõõdetav.

L 
ogistika põhitõdedest tulene-

valt on igas inimeses peidus 

suuremal või vähemal mää-

ral logistik. Langetame pidevalt 
kaalutud otsuseid, kuidas  õiged 

asjad ja inimesed saaksid õigeks ajaks opti-
maalsete kulutustega õigetesse kohtadesse 
toimetatud. 

Selles veendumiseks tasub jälgida näiteks 
ühe hommikutunni vältel oma tegevusi, mil-
le eesmärgiks on kas või õigeks ajaks tööle 
jõudmine, ja nende tegevuste järjestust. 

Reeglina on meie tegevused standard-
sed, kuid aeg-ajalt esineb ootamatuid olukor-
di, mis nõuavad lahendamiseks rutiini raa-
midest väljamurdmist. Näiteks takso eelista-
mist tasuta ühistranspordile sissemagami-
se korral. 

Minnes spetsiifilisemaks ja sukeldudes lo-
gistikasse kui ärivaldkonda,  vajame lisaks in-
tuitsioonile ka mõnevõrra spetsiifilisi teadmi-
si, oskusi ja kogemusi, et tekiks tarkus õigete 
otsuste langetamiseks. Igale otsusele järgne-
va tegevuse tagajärg on alati rahaliselt mõõ-
detav. 

Otsusta, milliseid teenuseid on mõttekas 

sisse osta. Alustada on soovitav oma äriprot-
sesside ABC-analüüsist, jõudmaks selguse-
le, millised neist on ärikriitilised (A), millised 
abiprotsessid (B) ja millised klassifitseeruvad 
tugiteenustena (C). 

Tehes lisaks sama tehnikat kasutades läbi 
töökohtade ning personali analüüsid ja kan-
des tulemused ühele graafikule, saame huvi-
tava pildi teenustest, mille sisseostmist tasub 
isetegemise jätkamise asemel tõsiselt kaaluda. 

Kui turvalisim on alustada tugiteenuste 
(C) sisseostmisega kas täismahus või osaliselt,  
siis eelkirjeldatud ristanalüüsi tulemused või-
vad viidata ka abiprotsesside või isegi mõne 
ärikriitiliste funktsiooni outsourcing’u vaja-
dusele, hinnates sealjuures tulemuste eelda-
tavat mõju kogu ärile, efektiivsusele ning kva-
liteedile. 

Toon selgituseks põgusa võrdluse jae- ning 
netikaubanduse varude juhtimise vahel. Tun-
dub loogilisena, et  igal korralikul jaemüügi-
ettevõttel on oma ladu. Küsimusele miks? saa-
me tavaliselt vastuse, et see on normaalne ja 
ärritunud kommentaari, et mis küsimus see 
üldse on!? 

Asjatult seisev finantsressurss. Minu tõl-
genduse kohaselt on ladu objekt, millesse on 
külmutatud kapital, vahest võetud ettevõtte-
le ka täiendav laenukohustus, millega kaasne-
vad pidevad püsikulud, ning kus raha seisab 
iga sekundiga oma väärtust kaotavate toote-
varude all. 

Oma ladu on seega koht,  mis toodab kulu-
sid ja vähendab kasumit. Koht, kuhu on mu-
gav peita ostuvead ning kuhu kuhjub kogu 
tarneahela ebakompetentsuse kontsentraat. 
Ja seda tavaliselt väga suures mahus. Tundub 
kohutav? Miskipärast on paljud ettevõtted sel-
lele vaatamata lao ülevalpidamisega jätku-
valt rahul. 

Operatiivsed uued veebipõhised lahendu-

sed. Netikaubandus on oma olemuselt opera-
tiivsem, turustades tarnija laoseisu ja kassee-
rides tasu toote eest sisse enne tarnet. Kaup 
toimetatakse ostjale otse  tarnijalt. 

Transpordikulud  toote kohta on küll ko-
hati kosmilised, ent logistika põhireegliks on 
mitte üksikute kuluartiklitega tegelemine, 
vaid kogukulude optimeerimine. 

Nende kahe näite vahelises konkurentsis 
osutub jaekaubanduse ees võitjaks netikau-
bandus, kelle kogukulud on kokku madala-
mad. 

Samas on jaekaupmehel võimalus oma 
konkurentsipositsiooni parandamiseks, loo-
budes oma laost ja delegeerides oma mini-
maalsete ja maksimaalsete varude juhtimi-
se kompetentsele logistikaettevõttele.  Varude 
täiendamine korraldatakse siis vastavalt tege-
likele müükidele operatiivselt läbi EDI (elekt-
ronic data interchange ehk elektroonilise info-
vahetuse) liideste. 

Ostes kogu ettevõtte logistika teenusena 
sisse, delegeerib kaupmees ka vastutuse või-
malike vigade ning kahjustuste eest teenu-
sepakkujale. Samas tuleb arvestada, et äri-
teenuste sisseostmine eeldab mõttemaailma 
suurt muutust, detailset tegevuste analüü-
si, tahet koostööks, kannatust ning partneri-
te mõistmist. 

Äriteenuste sisseostmise 
analüüsi ABC. Uued tuuled tarneahela 
efektiivsemaks muutmises

UKU PEERNA
vabakutseline logistikajuht

  Tasub teada
Uku Peerna peab logistika sisseostmise 
teemali se ettekande  9. oktoobril Tallinnas 
OSTU JUHTIMISE AASTAKONVERENTSIL 2013.
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Nr.1
Euroopas

Koos.Meiega.Tulevikku.

www.cargobull.ee Lisa Info: 
info@cargobull.ee

Ametlik esindus Eestis: Schmitz Cargobull 
Eesti OÜ Taevavärava tee 9A, Rae vald 
Lehmja küla – just more.

Muutke oma kurss 
eduteele. 
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MARILIIS PINN
kaasautor

Ühisostud pakuvad 
ettevõtetele     
soodsaid lahendusi
Side, kütus, elekter ja bürootarbed on asjad, mida 
vajavad pea kõik ettevõtted. Nende ostmine võib 
tunduda lihtne, kuid näiteks sidepakettide võrdlemine 
on tegelikult päris keeruline, kuna eri operaatorite 
arved koosnevad erinevatest ridadest. 

Tugiteenuste kokkuhoid ühes valdkonnas 

võib ettevõtetele tunduda marginaalne, kõi-

kide valdkondade peale kokku võib kulu-

de võimalik sääst juba märkimisväärne ol-

la. “Koos finantsjuhtimise ja IT valdkonnaga 
moodustavad tugiteenuste kulud – sõltuvalt et-
tevõtte suurusest ja tegevusvaldkonnast – ku-
ni kolmandiku firma kulukomponentidest!” 
toob välja Outsourcing Partner OÜ juhatuse lii-
ge Heiki Rits. Ühishangetega on võimalik oluli-
selt soodsamaid pakkumisi saada. 

Umbes 97% ettevõtetest on väikesed või kesk-
mise suurusega firmad, kes üksi turul teenust 
ja kaupa soetades ei suuda üldjuhul saada pa-
rimat hinda ja tingimusi. “Outsourcing Partne-
ri algne eesmärk oli, et ka keskmised ja väike-
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Lisaväär-
tuseks 
paku-
taksegi 
klienti-
dele ka 
tüüple-
pingu-
test pa-
remaid 
tingimu-
si.
Outsourcing 

Partner OÜ 

juhatuse 

liige Heiki 

Rits

FOTO: ERIK 

PROZES

  Mis on mis
Outsourcing 
Partner ehk OSP
OSP pakub avalikule ja 
ka erasektorile põhitege-
vust toetavaid teenuseid. 
OSP korraldab erasektori-
le ühisoste ja hankeid, mil-
le idee on, et kliendid saa-
vad OSP-lt mitte teenust 
ega kaupa, vaid nad vahen-
davad parima teenuse ja 
kauba. 
Ühishangetel on konsoli-
deeritud mahtude suurim 
eelis, et mahuefekti ja han-
ke professionaalse korral-
dusega tagatakse erine-
vate kaupade ja teenuste 
soodsamad sisseostuhin-
nad ja parimad lepingutin-
gimused. 
Ühishangetes arvestatak-
se iga kliendi vajadustega, 
koondades need tervikli-
kuks hankeks.

sed ettevõtted tunneksid end tarnijate ees suur-
tena ning et nendega arvestatakse,” ütles Rits. 

Ühisostuga saadakse aga nii häid pakkumi-
si, et ka suured ettevõtted on nüüd nendega lii-
tunud. See ei tähenda siiski, et väikefirmad ta-
gaplaanile jääks. 

Outsourcing Partneri eesmärk on pakku-
da kompaktset tugiteenuste sisseostu. Ritsi 
sõnul on nad teinud korraliku eeltöö, et nen-
de pakutavad hinnad ning tingimused oleks 
turu soodsamad. “Lisaväärtuseks pakutakse-
gi klientidele ka tüüplepingutest (loe: luubiga 
vaatamise lepingud) paremaid lepingutingi-
musi,” ütles Rits.

Rits toob välja, et enamik ettevõtteid on lii-
ga väikesed ka selleks, et palgata täisajaga pä-
dev ostujuht, IT-spetsialist või finantsjuht. “Ras-
ke on leida häid spetsialiste ja kui kellegi leiad, 
on oluline talle tööd pakkuda. Ja alati on hirm, 
et keegi ostab ta üle. Vaadates ka Eesti ettevõt-
luse struktuuri, on tugiteenuste sisseostmine 
igati õigustatud,” ütleb Rits. 

Väikesed on suurtega võrdsed. Outsourcing 
Partner ei diskrimineeri suuruse järgi kedagi. 
Vahendatud teenuste hinnad ja tingimused on 
samad, sõltumata sellest, kas ettevõttel on va-
ja kütust ühele autole või 70-le. “Meie ei kaup-
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le. Meie tingimused on teada ja nendega me te-
gutseme,” ütleb Rits.

Kui keegi soovib Outsourcing Partneri ühis-
ostudega liituda, on juhendid selleks kodule-
hel. Soovi korral istutakse kliendiga maha ja sel-
gitatakse, millised on konkreetse kliendi sääs-
tuvõimalused, ja arvutatakse välja konkreetsed 
numbrid. “Eri teenustel on säästu määr erinev, 
kuid sides on kokkuhoid alates 40% kuni mitu 
korda,” tõi ta välja. 

Kliendile on liitumine ühisostu tulemus-
tega tasuta, tasuda tuleb vaid ostetud teenus-
te eest tarnijale. Liituda saab kõikide praegu-
seks korraldatud ühisostude tulemustega, aga 
ka näiteks osaga neist. Võib osta ka natuke siit 
ja natuke sealt. “Üldiselt on meie hinnad pare-
mad,” ütleb Rits. 

Võrdlused eri alustel. Sageli võrreldakse õu-
nu apelsinidega ehk kahe tooneri võrdluses 
tundub ettevõtte praegune tooner soodsam, 
kuid lähemal vaatlusel selgub, et ühega saab 
teha 2500 koopiat, teisega 7500 ehk ei osata 
kõigile olulistele detailidele tähelepanu pöö-
rata. Eriti keeruline on võrrelda mobiilipa-
kette, kütuse hindu, erinevaid sõidukeid ja 
ka bürootarvete maailmas on palju andmeid, 
mida analüüsida.  

“Meie juurde on sattunud kliente, kes on tee-
nusepakkuja juures juba 20 aastat nn kuldk-
liendi  staatuses, kuid samas pakutava teenuse 
hinnad pole kordagi muutunud,” tõi näite Rits.

“Tarnijatelt tuleb osata küsida ja siis saab ka 
õige ning võrreldava toote rahuldava lõpptu-
lemusega,” ütleb sisseostuläbirääkimistes ko-
genud Rits ja lubab, et nende lepingutes kruts-
keid pole, hinnad on läbipaistvad ja alati otsi-
takse soodsamaid lahendusi nii hindadele kui 
ka muudele tingimustele.  

  Pane tähele
Outsourcing

ALLHANGE – ettevõtte põhite-
gevusega otseselt seotud ja 
põhitegevust toetavate tee-
nuste/toodete sisseostmine.
TUGITEENUSED – teenused või 
tooted, mis on vajalikud (nt 
raamatupidamine on seadu-
sega kohustuslik) põhitegevu-
se toetamiseks.
Sisse võib osta: 
FINANTSJUHTIMINE/RAAMA-

TUPIDAMINE

IT-TUGI

IT TEHNIKA

SÕIDUKID

KÜTUS JA TANKLATEENUSED

SIDETEENUSED

PUHASTUSTEENUS

KINDLUSTUSTEENUS

TURVATEENUS

BÜROOTARBED

BÜROOTEHNIKA

MÖÖBEL JA SISUTUS        

PANGA-JA LIISINGUTEENUS

JOOGIVESI (KOOS SEADMETE-

GA)  

ELEKTRIENERGIA   
Kokku 40–50 põhivaldkonda

  Kommentaar
Väikestest 
summadest tuleb 
kokku suur vahe
ANU EHALA
OÜ Mapri juhiabi

Meie koostöö  Outsourcing 

Partner OÜga algas, kui ot-

sisime soodsama hinnaga 

kütust. 

Esialgu suhtlesime oma-
vahel e-kirja teel ja siis saime 
kokku ning meile tehti täp-
ne hinnavõrdlus, kuidas kok-
ku hoida.

Loomulikult on keeruline 
usaldada oma andmeid teise-
le ettevõttele, teadmata, mi-
da nendega peale hakatakse. 
Soovitused muutsid selle liht-
samaks. 

Usalduse võitmiseks on ka 
väga oluline meeldiv kliendi-
teenindus ja kuidas kliendiga 
suheldakse. Seni on kõik väga 
korrektne olnud. 

Alguses liitusime ainult 
kütuse ühisostuga, kuid hil-
jem ühinesime ka bürootar-
vete ühisostuga, kuna ette-
võttes kulub kohvi palju. 

Täpset kokkuhoitud sum-
mat ei oska kohe öelda, kuid 
paberi ja kohvi arveid vaada-
tes on näha, et iga paki pealt 
on paar eurot kokku hoitud. 
See teeb lõpuks kokku arves-
tatava summa. 

 
Usalduse 
võitmi-
seks on 
oluline 
meeldiv 
teenin-
dus ja 
soovitu-
sed.

Garmin seadmete ametlik maaletooja Jakari Marine OÜ
Regati pst 1, 11911 Tallinn • tel 639 8993 • www.jakari.ee

Eestikeelne 
menüü ja 

hääljuhendamine

GPS 
navigaatorid

Regati pst 1 11911 Tallinn • tel 639 8

na

Uuri lähemalt www.jakari.ee
 Veoauto navid Garminilt

Jonex Transport OÜ
 Rahvusvaheline autotransport ja logistika
 Veokite ja haagiste remont ja hooldus
 Haagise rent

Aiandi tee 4, Paikuse alev, Pärnumaa
Tel 50 18 898, 52 22 694, 443 7211

Faks 4436820
jonex@hot.ee
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  Tasub teada
Hinnaanalüüs näitab olulist kokkuhoidu

Ühisostu tulemusel on Out-
sourcing Partner saavutanud 
oma klientidele mahuefek-
ti pealt märkimisväärse hin-
navõidu: näiteks koopiapabe-
ri (A3 ja A4 ) allahindluse ~45% 
ning  toonerite/kassettide hin-
dadelt on võimalik säästa üle 
50%. 

BÜROOTARBED:

HINNA VÕRDLUSEKS tasub ra-
matupidamisest välja võt-
ta 15–20 toodet, mis teeb tei-
le summaarselt põhiosa ku-
lust (20/80), ja nende toode-
te hindu ühisostu hindadega 
võrrelda.
HINNAGARANTII ehk siis põhi-
ostukorvi 200 tootele garan-
teeritakse ühisostuga liitujate-
le vajadusel konkurentide pa-
kutava sama tootega võrrel-
des parem hind. 
KÕIK tooted saab kätte ühest 
kohast ning sõltuvalt mahust 
ja asukohast on kõikidele OSP 
klientidele kaupade kättetoi-
metamine tasuta.

KÜTUS:

KÜTUSTELE E95 ja DK keh-
tib hinnakombinatsioon baas-
hind + 2,5 s/l kohta, kusjuures 
on tagatud minimaalne alla-
hindlus kehtivast postihinnast 

-5 s/l. Kütuse ostmisel kehtib 
see hind, mis on kliendile tan-
kimisel soodsam. 
KOMBINEERITUD hind garan-
teerib kliendile, et ühisostu-
ga liitujal on tankla sees hin-
navahed minimaalsed ehk siis 
baashinnast kõrgemat hinda 
üheski tanklas ei saa olla (ta-
valiselt on tanklaketi sees hin-
navahed sõltuvalt tankla asu-
kohast kuni 9 senti). Seega 
võit võib olla kuni poole suu-
rem kui ühisostuga ühinenud 
klientidele garanteeritud 5 s/l 
kohta.

SIDE:

KULUPÕHISED head hinnad. 
LISAVÄÄRTUSED nagu regu-
laarne hinnaseire jms. 
NÄIDE “ülisoodsast  äripake-
tist“ vs ühisostu hinnad: 
Ettevõttele (kokku 7 mobiil-
telefoni) pakuti n-ö miinimu-
marve paketti hinnaga 7,99 
eurot kuus (sisaldab 1000mi-
nutit jms).
Analüüs näitas, et kokku rää-
giti 7 numbriga 2100 min/
kuus ja maksimumi – 7000 
min – ei suudetud ära kasu-
tada. Lisaks selgus, et tege-
mist on n-ö krediidiga, mille 
summa iga toimingu järel vä-
heneb. St kui klient saadab 1 

SMSi ja ei ole ühtegi minutit 
rääkinud, ei ole tal 1000 minu-
tit järgi vaid see SMS hind lä-
heb maha sellest 7,99 euroist 
ja seega ka kõneminutite arv 
väheneb kogu aeg. Ka siis, kui 
ta helistab välismaale, räägib 
välismaal, saadab MMSi, par-
gib mobiilselt jne – summa vä-
heneb ja kõnede maht vähe-
neb.
Pakett sisaldab ka piiratud 
andmemahuga mobiilset in-
ternetti, isegi kui klient seda 
ei soovi. Näites toodud firma 
7 telefonist kasutavad vaid 2 
numbrit mobiilset internetti.
Kokku seega 1 kuu arve 55,93 
(7 mobiili × 7,99 eurot). Lisan-
duvad kõned välismaale.
ÜHISOSTU hinnakirja oleks 
sama kliendi sideteenus oluli-
selt odavam. 
NÄITES toodud kliendi mahu-
ga (1750 minutit riigisiseseid 
kõnesid) oleks summaks 17,50 
eurot ja mobiilse interneti kal-
lima paketi (piiranguteta pa-
kett) hinnaks kokku 15,88 eu-
rot. 
Ühisostu tingimustel olek-
sid näites toodud firma puhul 
(7 numbrit) riigisisesed tee-
nused seega kokku 17,50 + 
15,80= 33,30eurot Lisanduvad 
kõned välismaale.

  Tasub teada
Sisseostu-
võimalused:
KONKREETSETE teenuste sis-
seostmine sh IT teenused, raa-
matupidamine ja finantsjuhti-
mine, õigusabi, (riigi)hangete-
ga seotud teenused jne (Need 
on valdkonnad – raamatupi-
damine ja finantsjuhtimine 
ning IT teenused – kus klien-
did ootavad igapäevtöös sta-
biilsust, kindlat kvaliteeti, sa-
mas ka paindlikkust ja opera-
tiivset tegutsemist)
TUGITEENUSE juhtimine (klien-
dispetsiifilise põhitegevust 
toetava tegevuse ülevõtmine 
ning erinevate tugiteenustega 
seotud projektide juhtimine)
ÜHIS- JA ÜKSIKOSTUDE korral-
damine, kus arvestatakse iga 
kliendi personaalsete vaja-
dustega, koondades need ter-
viklikuks hankeks (erasektoris 
ainulaadne ja unikaalne Eestis 
v.a grupiettevõtetes)

40
protsenti vähemalt 
on keskmine kokku-
hoid sideteenustelt 
võrreldes mobiilipa-
ketiga.
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Terminali 
laiendus 

oli tolle aja 
innovaatilisim 

samm
SCHENKERI tegevjuht Janek Saareoks toob välja, et kuigi ladu on lihtne pind, tuleb see korralikult rajada. FOTOD: RAUL MEE

UUED JA KASUTATUD TÕSTUKID,
TÕSTUKITE RENT www.willenbrock.ee 
Tartu mnt 173/3 Peetri küla, Rae vald ,75312 Harjumaa 

Marek Ploom, uute tõstukite ja rendi projektijuht, tel 53 491 868, marek.ploom@willenbrock.ee

Jaan Viita, kasutatud tõstukite projektijuht, tel 51 55 890, jaan.viita@willenbrock.ee
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 Kindlasti 
soovime veel 
aktiivsemalt 
ka laologisti-
ka turul oma 
turuosa kas-
vatada.
Janek Saareoks, Schenker

LIIS KONOVALOV
kaasautor

ASi Schenker tegevdirektor Janek Saareoks 

leidis, et tegu sai alguse praktilisest vajadu-

sest. “Kaubamahtd oli kasvanud ja eluga sam-
mu pidamiseks oli uus terminal vältimatu 
areng,” ütles ta. 

Projekti eesmärk oli saada lisapindu kasva-
nud veostemahue töötlemiseks, saavutada töö-
viljakuse tõus, vähendada oluliselt vigade ar-
vu ning luua märkimisväärselt paremad töö-
tingimused. Saareoks lisab, et lisaks tähendas 
kaubaterminali projekt suurt sisemist motivat-
siooni kogu kollektiivile, andes neile mõista, et 
 Schenker on innovatiivne ja plaanib turul pik-
ka aega tegutseda.

Kõik need eesmärgid saavutati. Terminali 
pind kasvas kolm korda, terminali tööliste arv 
kasvas 20%, kuid käsitlevate veoste maht 50%, 
teenindustase paranes, kuna uus terminal on 

avatud kauem – tööaeg on 6 tundi ööpäevas pi-
kem. Ka võimaldas suurem pind kaupu paremi-
ni sorteerida, mis tagas vigade arvu vähenemi-
se ja laadimise kiiruse tõusu. Tunduvalt para-
nesid terminali tööliste töötingimused, kuna 
uues terminalis toimus laadimine praktiliselt 
ainult ruumis sees.

Ehituse projekteerimine algas olemasoleva-
te terminalidega tutvumisega. Koos projektee-
rijatega külastati Soomes kümmekonda termi-
nali ja sealt saadud teadmisi võeti projekti koos-
tamisel arvesse. 

Uus terminal ehitati seega kõrgeid efektiiv-
sus- ja kvaliteedinõudeid järgides. 1,8 miljo-
nit eurot maksnud hoone moodustas koos va-
na rekonstrueeritud terminaliga ühtse 4000 
ruutmeetri suuruse kompleksi, kus loodi tin-
gimused auto-, lennu- ja konteinerisaadetiste 
käsitlemiseks. 

Innovatsioon tõi konkurentsieelise. Saareoks 
sõnab, et kuigi terminalid ja laod on lihtsad ehi-
tised, on nad  samas väga haavatavad. “Elulise, 
kriitilise tähtsusega on põrand, seinad, katus, 
uksed – kehv põrand võib tekitada väga suu-
ri kulutusi hiljem tõstukipargi hooldamisel ja 
kui ehitis ise pole energiasäästlik, siis efektiiv-
set ja kvaliteetset äri teha ei saa,” ütleb Saareoks 

Konkursi “Logistikategu 
2002” võitis Schenker 
tol ajal unikaalse 
kaubakäsitlusterminaliga.

  Loe Logistikast
Logistikategija rubriik vaa-
tab, mis on saanud kõikidest 
varasematest aasta logistika-
teo konkursi võitjatest. Jär-
ge oota vad Eesti Logistikak-
laster, DPD Eesti, SmartPOST, 
Magnum Logistics, A. Le Coq, 
Lex- trans/Autologistika, Sil-
lamäe Sadam ja, DFDS Trans-
port (praegune DSV).

 
EE
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Otsite vaba veost või transpordivahendit? Proovige meid tasuta ja ilma mingite kohustusteta! Iga päev kuni 
300 000 kehtivat veose ja transpordivahendi pakkumist 85 000 kasutajalt kogu Euroopas! 

Meid usaldavad:

 AG Logistik OÜ – „Transpordi börs TimoCom aitab tõsta töö efektiivsust.”
 Еlke Тransport OÜ – „TimoCom – ideaalne vahend, et laiendada oma välispartnerite ringi!”
 Kauritel OÜ – „TimoCom aitab Teile uusi kliente ja alltöövõtjaid leida. Kasutage TimoComi!”

Lisateavet TC Truck &  Cargo® ja teiste firma TimoCom toodete kohta saate, 
helistades telefonil +48 67 352 59 45.

www.timocom.ee

Veoste ja 
transpordi börs

Transpordiharu tulevik!
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ja lisab võidu toonud terminali kiituseks, et kui 
kõik on õigesti projekteeritud ja ehitatud, siis 
kestab üks ladu või terminal aastakümneid.

Saareoks leiab, et kaubaterminalide aren-
damine on selgelt loonud Schenkerile konku-
rentsieelise ja praegu on nad üks paremini väl-
ja arenenud jaotusvõrguga logistikaettevõtteid 
turul, kes suudab kaupu kõikidesse geograafi-
listesse punktidesse toimetada. “Tol ajal oli see 
kindlasti üks innovatiivsematest ja julgema-
test sammudest logistikasektoris, seda näitas 
ka ju paljude tunnustus Logistikateo konkur-
sil,” nendib ta võitu meenutades.

Kasvav turuosa. Loodud lahendused teeni-
vad Schenkerit edukalt edasi ja aja jooksul on 
klientide parema teenindamise huvides  ehita-
tud analoogsed terminalid ka Tartusse ja Jõhvi.

Edasise arengu suhtes on Schenkeris laual 
teemad, kuidas oma ladude taristut paremini 
korraldada ja edasi arendada. “Kindlasti soo-
vime veel aktiivsemalt ka laologistika turul 
oma turuosa kasvatada,” sõnab Saareoks ning 
lisab, et teine oluline arendustöö käib loomu-
likult tarkvararindel. “IT-süsteem on nagu ini-
mese vereringe – see peab toimima, et orga-
nism elus püsiks,” ütleb Saareoks tulevikku sil-
mas pidades.

50
protsenti kasvas uue terminaliga Schen-
keri käideldavate veoste maht.

ENNE uue 

terminali ra-

jamist käidi 

mitmel pool 

kogemusi 

kogumas. 

VEO- JA TÕSTETEENUSED
EHITUSVEOD

MULTILIFTTEENUSED
KALLURVEOD
JAHUTUSVEOD

KONTEINERITE RENT 

Tellimine tel 56 490 113, info@rooseson.ee, www.rooseson.ee

PakiAutoKeskus

Keila, tel 678 2345, 514 0276
www.pakiautokeskus.ee

UUED ja KASUTATUD
VARUOSAD

HOOLDUS ja REMONT

Ostame kaubikuid ja väikebusse
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  Tasub teada
Algas konkurss “Aasta logistikategu 2013”
Väljakujunenud traditsiooni 
kohaselt valitakse igal sügisel 
aasta parim logistikasaavu-
tus. Tänavu juba 12. korda toi-
muva konkursi “Aasta logisti-
kategu” eesmärk on tunnus-
tada oma tööle pühendunud 
logistikajuhtide saavutatud 
edu organisatsioonile püstita-
tud eesmärkideni jõudmisel. 
Varasematel aastatel on suu-
re auhinna pälvinud EVR Car-
go, Eesti Logistikaklaster, DPD 
Eesti, SmartPOST, Magnum 
Logistics, A Le Coq, Lextrans/ 
Autologistika, Sillamäe Sa-
dam, DFDS Transport (prae-
gune DSV Transport), Schen-
ker ja Telema.  

Kutsume konkursil osalema 
kõiki Eesti logistikaprofessio-
naale ning palume saata oma 
aasta logistikateo lühitutvus-
tus, vastates küsimusele: 

“Milline oli 2012/2013. aastal 
ellu kutsutud ja rakendatud 
logistiline parendus, mis kas-
vatas teie ettevõtte efektiiv-
sust, käivet, kasumit, tarne-
kindlust, varude ringlemiskii-
rust, klientide rahulolu, opti-
meeris tegevust ja aitas sääs-
ta kulusid?”

Logistikateenuste pakkujate 
ning transpordifirmade puhul 
võib konkursile esitada paren-
duse, mis on kasvatanud ette-
võtte klientide vastavaid näi-
tajaid. Võistlustöö kirjelduse 
palume koostada lakoonilises 
vormis ning see peab kindlasti 
andma vastused küsimustele:
MIS oli logistikateo eesmärk? 
MILLINE oli logistikateo prot-
sess? 
MILLISED on tänaseks selgu-
nud tulemused?
Aasta logistikateo maksimaal-

selt sajast sõnast koosnevat 
tutvustust ootame hiljemalt 
10. oktoobriks e-postiaadres-
sidele tanel.raig@aripaev.ee 
või sensei@sensei.ee 
Kõigi kandideerivate logistika-
tegude seast valib žürii välja 
kuni 10 finalisti. Žürii koossei-
su kuuluvad logistikaajakirja-
nikud ning PROLOGi juhatuse 
liikmed. Finaali pääsevaid töid 
tutvustatakse Äripäeva trans-
pordirubriigi, Äripäeva kuukir-
jades Logistika ning Transport 
ja Logistika, samuti Äripäeva 
veebiväljaandes. 

Finaliste hindab hääletami-
sel nii žürii kui ka Eesti logisti-
kaavalikkus. Sealjuures on žü-
rii otsusel 50% ning avalikku-
se hinnangutel 50% osakaal. 
Võitja selgub kaalutud häälte 
summeerimisel. 
Punktide võrdse jagunemi-

se korral saab määravaks žü-
rii otsus.
Kolme võidutöö esitlemine ja 
autasustamise tseremoonia 
toimub 13. novembril Tallinnas 
toimuva 15. Logistika aasta-
konverentsil. See kuupäev ta-
sub oma kalendrisse juba va-
rakult kirja panna!

KONKURSI AASTA LOGISTIKA-

TEGU 2013 KALENDER

LOGISTIKATEO ESITAMISE 

TÄHTAEG: 10.10.2012.
LOGISTIKATEO MAKSIMAALNE 

MAHT: 100 sõna
LOGISTIKATEGU SAATA AAD-

RESSILE: tanel.raig@aripaev.
ee / sensei@sensei.ee 
FINALISTIDE VÄLJAKUULUTA-

MINE: 22.10.2013. Äripäeva lo-
gistikarubriigis
AASTA LOGISTIKATEGU 2013 

VÕITJA SELGUB: 13.11.2013. Lo-
gistika aastakonverentsil

Kaliningrad

Riga

Gdynia

Rotterdam

Bremerhaven

Hamburg

KKK

H Gd
Brem

Rotterdam

Kaliningrad

Gdynia Riga

RotterdamR

liningra

RigaGdynia

Bremerhaven

HamburgKaliningradaliningra Hambu

merhahavham

Bremerhaven

LINES
MANN LINES MULTOMODAL KONTEINERLIIN: 
ROTTERDAM  BREMERHAVEN  RIGA  GDYNIA  ROTTERDAM

Broneerimine ja lisainfo:
Mann Lines OÜ

tel 679 1450
faks 679 1455

Rae põik 10
76806, Paldiski

mannlines@mannlines.ee
www.mannlines.com 

2 LAEVA LIINIL,  IGA 5 PÄEVA TAGANT RIIA SADAMAS. 
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IX OSTUJUHTIMISE
AASTAKONVERENTS 

2013
ÄRITEENUSTE SISSEOSTMINE

9 . o k t o o b e r
HotellbEuroopa 
Paadi 5, Tallinn

Konverents ettevõtte tippjuhtidele ja ostujuhtidele
kuidas osta sisse strateegilisi teenuseid – logistika,  
tootmine, ostujuhtimine

Outsourcing: tugiteenustest ostujuhtimiseni
HEIKI RITS, Outsourcing Partner juhatuse liige

Sisseostetavate teenuste soorituse mõõtmine:  
teenindustasemed, hinnamonitooring, boonussüsteem
TARMO KÜNNAPUU, DHL Global Forwarding müügijuht

Tarnijariskide realiseerumise kompenseerimine  
riskijuhtimise võimekusega
KRISTO TIMBERG, KPMG  ärinõustaja

Varude juhtimise outsourcing
KATRIN RIISALU, Statoil Eesti  
hankejuhtimise valdkonna juht

Tootmise sisseostmine 
JAKOB SAKS, Rabaconda juhatuse liige

Tootmise sisseostmise töötuba:  
Rabaconda kaasus

Logistika sisseostmine
UKU PEERNA, vabakutseline logistikajuht 

Diskussioonipaneel:  
Kui koostöökokkulepped ei pea ja suhe  
ei toimi. Raskete tarnijasuhete diagnostika  
ja tegutsemisviisid.

Ühe osaleja tasu, kui ühest firmast 
osaleb vähemalt neli inimest -  
250 eurot (km-ga 300 eurot).  
Ühe osaleja tasu, kui ühest firmast 
osaleb vähemalt kaks inimest -  
300 eurot (km-ga 360 eurot). 
Ühe osaleja tasu - 350 eurot 
(käibemaksuga 420 eurot).  
Lisainfo ja registreerimine 
telefonil 513 4004 või  
www.seminar.aripaev.ee
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Müüa tootmis- ja 
ärikinnistud

Tallinnas Lasnamäel

Lisainfo: www.ltp.ee e-post: info@ltp.ee Suur-Sõjamäe 10a, Tallinn tel 50 230 77

• kinnistud asuvad Sarruse ja 
Suur-Sõjamäe tänaval

• detailplaneering kehtestatud
• rajatud iga kinnistu piirini:

- vee- ja kanalisatsiooni trassid
- elektri- ja sidevõrgud
- gaasitrassid
- sõidu- ja kõnniteed ning 

mahasõidud kinnistutele

• kinnistute suurused 2500–5100m²
• kinnistuid ja ehitusõigust saab liita
• 80% tootmispind ja 20% äripind
• lubatud täisehitus 50%, 

max kõrgus 22m
• kesklinn ja põhimaanteed 10- 

minutilise autosõidu kaugusel
• logistiliselt soodne asukoht

Tegutseme 
aastast
2004

BETOONI TÖÖSTUSPARK JA SUUR-SÕJAMÄE TÖÖSTUSPARK

123456

Sarruse tn

B
et

oo
ni

Maanteetranspordi osakaal tänapäevases sõiduautode ja 
transpordivahendite logistilises tarneahelas kasvab jät-

kuvalt. Sellest tulenevalt esitavad autotootjad logistikutele 
ja vedajatele järjest suuremaid nõudmisi C0² emissiooni vä-
hendamiseks. Vedajatel suureneb pidevalt vajadus efektiiv-
suse tõstmise ja kütuse kokkuhoiu järele, et tagada veotee-
nuse kasumlikkus.

ROLFO jaoks pakub see väljakutse võimalust oma too-
teid veelgi efektiivsemaks arendada. Kogu ROLFO tootevalik 
on nüüdsest saadaval “ELECTRIC POWER-PACK” paketiga. 
Selle lahendusega on võimalik kogu peale- ja mahalaadimi-
se aja vältel hoida veoki mootor väljalülitatud, tagades nii 
vedajale maksimaalse kütusekokkuhoiu kui ka keskkonna-
säästlikkuse.

ROLFO KESKKONNASÄÄSTLIKUD 
TRANSPORDILAHENDUSED

Autotransport OÜ, Pärnu mnt 232, 11314 Tallinn
tel 6 727 626, e-post info@autotransport.eu
www.autotransport.eu  /  www.rolfo.com

BLIZZARD

FORMULA EGO

 EGO 9    PEGASUS         

SIRIO  CENTAURUS

tänab kõiki oma kliente ja partnereid
10. aastapäeva puhul!
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10
on õlianalüüsi oluli-
si parameetreid. 

ANNA MURASHINA
Addinol Lube Oil OÜ tehnikadirektor

Enne müügile jõudmist läbib 

õli väga pika teekonna, mis 

algab koostise väljatöötami-

sest ja lõpeb valmistoote ar-

vukate katsetega. Õlitootja 
teeb tingimata laboratoorsed, 
stendi- ja käituskatsed, mille 
tulemuste põhjal määratakse 
õli füüsikalis-keemilised näi-
tajad ning hinnatakse välja-
lastava toodangu kvaliteeti. 

ANALÜÜSIDA ON MÕTET :

SUURI õlikoguseid, mida tar-
nitakse tsisternide või kontei-
neritega;
UUTE masinate või seadmete 
esmasel täitmisel õliga;
KALLITE õlide kasutamisel.

ANALÜÜSIGA VÄHENDATE ÜLE-

ARUSEID RISKE:

SAATE kinnituse, et õli on kva-
liteetne.
ÕLIST võidakse avastada mus-
tust. Värske õli ei pruugi olla 
puhas. Villimisel, transporti-
misel või seadme täitmisel õli-
ga võib olla õlisse sattunud nt 
mustust või niiskust. Esineda 
võib ka segunemist teist sor-
ti õlidega, kui tsisterni või vil-
limisseadet pole enne uuesti 
täitmist piisavalt loputatud.
ANALÜÜSIGA kontrollitak-
se manuste komplekti töö-
võimet. Kaasaegsed määrde-
ained sisaldavad kompleks-
sete manuste kombinatsioo-

ni. Ladustamine ja transport 
(ekstreemsed temperatuuri-
kõikumised) võivad kahjusta-
da manuste komplekti töövõi-
met. Sellele viitavad vaht ja õli 
emulgeerumine.
ÕLIANALÜÜS tõestab, et tegite 
kõik õigesti ega riskeeri masi-
na- või seadmetootja garantii 
kaotamisega.
ERITI tähtis on, et värske õli 
proovi analüüse saab hiljem 
võrrelda edaspidiste õliproo-
videga. See on väärtuslik abi-
vahend võrdlevate analüüside 
tulemuste hindamiseks.

VÕTKE PROOV ÕIGESTI:

PROOV tuleks võtta täitmis-
voolikust pärast ca 1 liitri nn 
loputusõli väljalaskmist või 
Oelchecki pumbaga õlipaa-
gist. Tsisternis tarnitud õli pu-
hul vältige proovi võtmist 
kohe väljavoolavast õlinirest.  
KASUTAGE üksnes kuivi ja 
puhtaid proovitopse. 

PÜÜDKE võtta representatiiv-
ne õliproov, s.t proov, mis pee-
geldaks õli tegelikku seisun-
dit. Õli ostmisel vaatides vee-
retage vaati ning võtke proov 
võimalikult vaadi keskelt.
MÄRKIGE üles vaatide partii-
number ja muud andmed.

TÄHTSAIMAD VÄÄRTUSED

Värske õli analüüsiväärtused 
on aluseks kõikidele edasiste-
le analüüsidele. 
VISKOOSSUST 40 °C ja 100 °C 
juures, viskoossusindeksit;
MANUSTE sisaldust;
LÄHTUVALT metallide sisaldu-
sest segunemist võõra õliga;
FT-IR spektri võrdlust,
PUHTUSKLASSI vastavalt stan-
dardile ISO 4406;
VEE sisaldust;
AN (happearvu) või BN (leeli-
sarvu);           
VEE separeerimisvõimet;
ÕHU separeerimisvõimet;
VAHUTAVUST.

Värske õli 
analüüs

  Tasub teada

Unibox on Harjumaal Kalesil asuv puit- 
ja vineertaarat valmistav ning pakendamisega 
tegelev ettevõte.

Meie töötajatel on antud valdkonnas üle küm-
neaastane töökogemus ja me oleme valmista-
nud kaste nii Rootsi, Taani, Hollandi, Soome 
kui ka Saksamaa ettevõtetele. Tootmises 
kasutame ainult kvaliteetseid ja ökoloogiliselt 
puhtaid materjale ning kogu meie toodang 
vastab Euroopa standarditele ja Euroopa kes-
kkonnakaitsenõuetele, mida kinnitab ka vastav 
serti kaat. Meie toodangut võib prügitöötlus-
seadmetes ohutult ladustada 
ja põletada.

UNIBOX OÜ  Kalesi, Aruküla 75201, Harjumaa
tel 603 4477; 50 64 132  |  Faks 603 4471
info@unibox.ee, www.unibox.ee
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                  AUTOTRANSPORDIETTEVÕTETE TOP

  Otsides 
stabiilsust

JOOSEP LAIK
kaasautor

Uuem tehnika, selle efektiivsem kasutamine, head suhted 
klientidega ja tegus meeskond on märksõnad, mille võib välja tuua 
Äripäeva vedajate TOPi edukamate ettevõtete kohta. Ettevõtted 
ise hindavad kõige rohkem stabiilsust, kuid transporditurg 
on olemuselt pigem ebastabiilne ja valmis tuleb olla kiireks 
kohanemiseks.

EFEKTIIVSUS 

ja kvaliteet 

on Simeon 

Transpordi 

juhi Guido 

Leppiku 

meelest 

märksõnad, 

mis tagavad 

edu. FOTO: 

 ANDRAS KRALLA
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11 kohalt teiseks kerkinud Herentes ASi juht 

Rein Aav usub, et ettevõtte edukus seisneb 

mõttelaadis, kus kombineeritakse erinevaid 

väärtushinnanguid. “Eelkõige on meie edu 
seotud usaldusväärsete ja pikaajaliste klien-
disuhetega, mis tähendab, et kui meie klien-
tidel läheb hästi, läheb ka meil hästi,” selgitas 
ta. “Oleme üheskoos läbi elanud erinevaid tu-
rusituatsioone ja seda peamiselt tänu kohane-
misvõimele. Nimelt püüame oma otsuseid lan-
getada vastavalt olukorrale ning alati olla val-
mis muudatusteks.” Seega võib öelda, et ette-
võtte kliendibaas on üheks peamiseks eduku-
se mõõdupuuks.

Eduka kliendibaasi aga aitavad üles ehita-
da ettevõtte töötajad, keda Aav peab oma or-
ganisatsiooni liikumapanevaks jõuks. “Nende 
igapäevane panus ettevõtte tulevikku on meie 
suurim väärtus ning oleme seisukohal, et meie 
töötajate teadmiste, kogemuste ja oskuste ko-
gumaht annab kokku meie ettevõtte väärtu-
se. Lisaks oleme koos oma meeskonnaga loo-
nud ka uudsed ettevõttesisesed süsteemid, mil-
le abil suutsime parandada aruandlust ja selle 
läbi ümber vaadata peamised kulud,” rääkis ta.

Üldiselt on Herentes alati püüdnud hooli-
mata kõikuvast majandussituatsioonist liiku-
da rahuliku ja stabiilse kasvu suunas. “Arene-



30 Logistika

E D E T A B E L

me üheskoos oma töötajate, klientide ja part-
neritega,” lisas ta. 

Samas on aga ka transpordivaldkond üleül-
disemalt muutunud Aava hinnangul innovat-
sioonile vastuvõtlikumaks ning uudsete süstee-
mide ehitamine aitab oluliselt kaasa kõikidele 
ettevõtetele. Ta toob välja näiteks Eesti ja Vene-
maa vahelisel piiril toimiva internetipõhise süs-
teemi, mis aitab kõikidel transpordiettevõtetel 
kiirust kasvatada.

“Mis puudutab aga väljakutseid ja problee-
me, siis aastad ei ole vennad,” ütles Aav. “Eel-
mist aastat peame võrreldes käesoleva aastaga 
üsna standardseks aastaks, ent võrreldes vara-
semate aastatega oli justkui tegemist ärkamis-
ajaga ehk üsna tööka perioodiga. Pöörasime 
suuremat tähelepanu juhtide motiveerimise-
le ja kütusekulule.”

Sellel aastal on Herentes peamiselt orientee-
ritud kvaliteedi parandamisele, tarkvara aren-
damisele ja masinapargi kasvatamisele.

Kiire kasumi kasv. Omecar OÜ on ettevõte, mis 
tõusis Äripäeva edetabelis 76. kohalt 5. kohale. 
Selle juht Rein Saluri jääb tulemuse ja tähelepa-
nu suhtes tagasihoidlikuks. Üle-eelmise aasta 
28 000eurose kasumi pealt 182 000 eurose ka-
sumini tõusnud ettevõte ei ole tema sõnul oma 

tegevuses suuri muutusi teinud, pigem on rõhu-
tud investeeringutele. “Muidugi on tähelepanu 
pööratud töö efektiivsusele, autopargi kasuta-
misele ja seoses sellega ka jälgitud rentaablust. 
Pingelise efektiivse koostööga ongi saavutatud 
väike edasiminek,” lausus Saluri. Praegu tun-
takse ettevõttes tema sõnul põhiliselt puudust 
asjalikest autojuhtidest. 

Saluri sõnul ei olnud 2013. aasta esime-
ne poolaasta nii edukas, kui loodeti, kuid tei-
ne poolaasta tõotab tulla tema sõnul parem, 
millele viitavad ka ettevõtte koostööpartne-
rid  Euroopast. 

Uued üllatajad. Simeon Transport OÜ juht Gui-
do Leppik ei näe ettevõtte tõusu 27. kohalt ka-
heksandale tiigrihüppena. “Oma tulemustes 
ise erilist muudatust ei näe. Kindlasti mõjutas 
tulemust oluline liisingumaksete vähenemine, 
kuna ostsime hulga tehnikat välja,” põhjendas 
ta tänavust kohta. “Kui võrrelda mitte viimast 
kahte aastat, vaid näiteks viimast 5-6 aastat, siis 
võib tõdeda, et eelmise aasta 27. koht on meile 
rohkem tavatu kui tänavune 8. koht,” sõnas ta. 
2011. aasta edetabeli tulemuse põhjuseks tõi ta 
mitmete uute üllatajate turule ilmumise. Eel-
mise aasta hea tulemuse andsid aga Leppiku sõ-
nul paar tõsist veolepingut, mis aitasid ettevõt-

 Pingelise 
efektiivse 
koostööga 
ongi saavuta-
tud väike eda-
siminek.
Rein Saluri, Omecar OÜ juht

1,09
korda kasvasid mul-
lu vedajate käibed 
keskmiselt, kasum 
vähenes keskmiselt 
23 000 euro võrra.
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  Loe veebist 
WWW.LOGISTIKAUUDISED.EE

Äripäeva logistikavaldkonna edetabelid

VALDKONNA TOP-I PÄÄSEMINE

Ettevõtte vastava valdkonna 
tegevuse osakaal käibest pidi 
olema vähemalt 51%. Samu-
ti pidi ettevõte olema tegutse-
nud kahel järjestikusel täisma-
jandusaastal. 
2012. aasta TOPi koostami-
seks võttis Äripäev justiitsmi-
nisteeriumi registrikeskusest 
eelmise aasta majandustule-
muste põhjal valdkonna müü-
gitulult suuremate ettevõtete 
andmed. Osalesid ettevõtted, 
kelle majandustulemused olid 
äriregistris andmete kogumi-
se ajaks skaneeritud. 
PINGEREA KOOSTAMINE

Ettevõtted seati pingeritta 
kuue näitaja põhjal. Arvuta-
mise aluseks võeti 2012. aas-
ta müügitulu, müügitulu kasv 

võrreldes 2011. aastaga, 2012. 
aasta ärikasum, kasumi kasv 
võrreldes 2011. aastaga, ren-
taablus ja varade tootlikkus 
aastal 2012. 
Iga näitaja põhjal reastati et-
tevõtted edetabelitesse, iga 
koht järjestuses andis kohale 
vastava arvu punkte. Kuue ta-
beli punktid liideti. Võitis vä-
him punkte kogunud ettevõte.
KUI ETTEVÕTE PUUDUB

Kui ettevõtet TOPis pole, siis 
polnud ettevõttel aktiivset 
majandustegevust kahel täie-
likul majandusaastal (2011– 
2012), ettevõtte viimase aasta 
või kahe viimase aasta kesk-
mine omakapital oli negatiiv-
ne või polnud tema majan-
dusaasta aruannet edetabeli 
koostamise ajal äriregistris.

  Metoodikatel tehnikat veelgi efektiivsemalt kasutada. “Just 
efektiivsus ja kvaliteet oleks need märksõnad, 
mis tagavad meile edu,” kinnitas ta. 

Kuigi ka tema nendib konkurentsi suure-
nevat survet, on ta siiski 2013. aasta tulemus-
te suhtes optimistlik. “Kui vaadata aasta 2013 
esimest poolaastat, siis võib loota ka sellelt aas-
talt korralikku tulemust. Müük on läinud väi-
kest tõusuteed, samuti on efektiivsuse näitajad 
head. Oleme juhte palju koolitanud, mis tagab 
turvalisuse ja ökonoomsuse... ja nii need asjad 
käivad,” tõdes Leppik.

Hindab stabiilsust. Miil OÜ tegevjuht Heiki 
Hütt näe edetabelis kolmandalt kohalt küm-
nendale langemises traagikat. “Miili enda tu-
lemused läksid siiski veidi paremaks võrreldes 
2011. aastaga. Nii et mingit langust ei ole. Seda 
ainult edetabelis, kus põhiandmed tulevad käi-
be ja kasumi kasvu pealt,” sõnas Hütt. 2009. ja 
2010. aasta tõusu tabelis põhjendab Hütt mada-
late võrdlusandmetega. “Eelmisel aastal vaheta-
sime viis vedukit uute vastu, ka sel aastal jätka-
me tehnika uuendamist. Ootame sel aastal sa-
mu tulemusi, mis olid eelmisel aastal,” lisas ta. 
Kuigi sama tulemuse saavutamine tähendab te-
ma sõnul langust edetabelis, on ettevõtte jaoks 
oluline olla stabiilne.
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LINES
INGLISMAA; BENELUXI: PRANTSUSMAA, 

SAKSAMAA IMPORT-EKSPORT

• Saematerjali transport Inglismaale

• Metsa-,ehitus- ja raskeveomasinate meretransport

• Ülemaailmne ro-ro-lüli läbi Bremerhaveni sadama 
Eestisse, Venemaale

• Inglismaa–Eesti kaubaveo transiitaeg kolm päeva

• Uksest ukseni transport

Regulaarsed ro-ro-, saematerjali-, konteiner- ja projektveod 

Broneerimine ja lisainfo:
Mann Lines OÜ

tel 679 1450
faks 679 1455

Rae põik 10
76806, Paldiski

mannlines@mannlines.ee
www.mannlines.com 

UUS! RO-RO ÜHENDUS 
SANTANDER / ZEEBRUGGE – PALDISKI.
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Edukad autotranspordiettevõtted 2012
     

 koht firma nimi tegevjuht / juhatuse liige põhiomanikud (koos osalusprotsendiga) 

 1. TWEN-TRANS OÜ Ivan Barakov Ivan Barakov 100% 
 2. HERENTES AS Rein Aav Rein Aav 100% 
 3. ALPTER GRUPP OÜ Kaimo Kaasik Kaido Kaasik 50%, Kaimo Kaasik 50% 
 4. PL Trans AS Mihkel Saarend Crevi Investeeringud OÜ 100% 
 5. Omecar OÜ Rein Saluri Siim Saluri 50%, Rein Saluri 50% 
 6. Elstera AS Ivo Elster Kalle Elster 72%, Ivo Elster 14%, Heiti Elster 14% 
 7. Saue Auto AS Urmas Müürsepp Urmas Müürsepp 57,21%, Kalju Rohtmets 32,84% 
 8. Simeon Transport OÜ Guido Leppik Kiitosimeon OY (Soome) 100% 
 9. Olbtar AS Toomas Olbrei Toomas Olbrei 100% 
 10. Miil OÜ Heiki Hütt Heiki Hütt 100% 
 11. Linford AS Mihkel Vahe Taivo Abram 83,08%, Mihkel Vahe 16,92% 
 12. Raam Transport OÜ Meelis Raam Meelis Raam 66,67%, Raam Grupp 33,33% 
 13. Tammex Grupp OÜ Lauri Roosiorg Lauri Roosiorg 100% 
 14. Mullo Transport AS Jaak Mullo Jaak Mullo 100% 
 15. Jupiter Plus AS2 Jevgeni Sidorov Jevgeni Sidorov 33,5%, Galina Sidorova 33%, 
    Konstantin Medjanski 33,5% 
 16. Ahren Transport Eesti AS Eneken Maiste Ahrens Akeri Aktiebolag 100% 
 17. Autologistika OÜ Aarne Saareväli Starwhite Limited 100% 
 18. Tantal-SP OÜ Aleksander Volf Pavel Fomenko 50%, Aleksander Volf 50% 
 19. Auto Jõhvi AS Kuldar Pärnamäe Vilvo Auto AS 50%, Kuldar Pärnamäe 50% 
 20. Auto Võru AS Tõnis-Koit Pihu Tõnis-Koit Pihu 51%, Eesti Tarbijateühistute Keskühistu 
    TÜH 24,5%, Valjo Liivamägi 24,5% 
 21. Elme Trans OÜ Igor Berman BLRT Grupp AS 100% 
 22. Janvemar AS Janno Krantsiveer Janno Krantsiveer 100% 
 23. Sarbuss AS Taavi Tuisk Saaremaa Laevakompanii AS 65%, Taavi Tuisk 17%, 
    Elme Tuisk 14,75% 
 24. EST-Trans Kaubaveod AS Reio Engman Reio Engman 50%, Sulev Saareväli 50% 
 25. N.R.TRANS Igor Borissenko N.R. HOLDING OÜ 100% 
 26. Haugas Transport OÜ Meelis Haugas Veiko Haugas 50%, Meelis Haugas 50% 
 27. Kauritel OÜ2 Marko Novik Festium Grupp OÜ 95%, Peter Linkus 5% 
 28. DinoCarrier AS Lauri Pind Dinotrans Holding 100% 
 29. Garant Trans OÜ Igor Rabtsevitš Igor Rabtsevitš 100% 
 30. Alonewolf OÜ Andrus Laul Andrus Laul 33,33%, Kristo Varatu 33,33%, 
    Marek Pommer 33,33% 
 31. Finsterwalder Transport & Logistik AS Madis Järv FIWA AG 100% 
 32. Järva Veod OÜ Rainer Tammiste Helgi Matsalu 50%, Vello Tammiste 50% 
 33. Haanpaa OÜ Tuomo Vilho Juhani Still Haanpää OY 100% 
 34. Transporto OÜ Mihkel Vahe Mihkel Vahe 100% 
 35. Tallinna Toiduveod AS Antti Lepik AB Transportgrupp AS 88,91% 
 36. RW-Trans AS Meelis Mäeuibo EKSO AS 80,02 
 37. Rain AS2 Toomas Raud Toomas Raud 100% 
 38. KaroTrans AS Meelis Rosenstein Isilme OÜ 30%, Colindo OÜ 20% 
 39. Expressveod OÜ Madis Ennika Madis Ennika 41%, Rene Liiver 41%, Janek Lillemets 10% 
 40. A.Karuse AS Allain Karuse Allain Karuse 100% 
 41. Võru Trans OÜ2 Hanno Järv Tõnis-Koit Pihu 100% 
 42. Saare Gaas OÜ Agu Ool Aivo Jürisson 50%, Agu Ool 50% 
 43. AC Line OÜ Jüri Kopli Jüri Kopli 100% 
 44. Trektal AS Herkko Krinpus Herkko Krinpus 100% 
 45. Onry OÜ Ats Kalju Ats Kalju 100% 
 46. Applaford ES AS Raivo Nirk Enn Nirk 100% 
 47. PN Transport AS Heli Jakobson Pentti Niinivirta OY 80%, Pentti Olavi Niinivirta 20% 
 48. Zeigeri Veod OÜ Tõnu Zeiger Tõnu Zeiger 100% 
 49. Viljavedaja OÜ Janek Köidam Eha Puhk 100% 
 50. Saimaa Servise OÜ Tiit Viiksaar Kuljetusliike Ilkka Huttunen OY 100% 
 51. Erste Transport OÜ Arvi Laht Arvi Laht 50%, Leho Laht 50% 
 52. ML-Transport AS Meelis Lonn Meelis Lonn 100% 
 53. Lajos AS Lauri Pärna Einar Vallbaum 100% 
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käive   ärikasum punkti- koht eelmisel 

 2012, tuh € 2012, tuh € summa aastal

4 983 400 85 31
4 740 410 112 11
7 733 554 113 13
5 092 326 115 33
3 217 206 133 76

3 929 334 135 35
6 894 492 135 16
2 738 524 139 27
5 561 674 142 22

2 360 487 144 3
19 227 1 297 144 8
4 522 229 146 36
1 731 220 150 

4 206 355 152 10

9 405 284 154 55
2 731 322 159 65

9 044 1 359 165 52
1 800 211 171 
2 066 177 174 64

1 838 139 176 102
6 670 375 180 20
2 757 428 187 105

2 036 201 191 106
8 707 256 203 71
1 841 280 209 

1 880 212 210 73
8 020 572 220 2
2 894 49 224 94
1 976 327 228 14

2 641 114 234 45
4 808 94 236 101
1 700 167 237 
7 804 637 246 43
2 158 136 248 41
7 825 125 257 66
2 723 101 258 
2 838 117 261 63
4 940 78 262 87
5 538 132 262 60
3 319 150 269 37

4 049 163 272 5
1 766 207 275 24
1 733 100 275 

2 043 78 278 107
2 604 79 279 79

16 654 62 286 51
3 744 161 290 26
1 951 113 291 96
1 997 85 292 42
1 766 126 293 103
1 770 82 293 

3 040 95 298 67
8 851 102 300 25

AUTORADIAATORID 
JA ELEMENDID

• sõiduautodele
• veoautodele 

• bussidele

Laki tn 7, 10621 Tallinn
tel 659 9700 

lakiauto@lakiauto.ee, www.lakiauto.ee

Sepa tn 19, 51013 Tartu 
tel 738 1892

esorliinid on väisanud nii Eesti kui ka Euroopa 
ja Venemaa teid juba aastast 1989. Meie 

bussi   pargis on kokku 20 bussi, alates 8-kohalistest 
väikebussidest kuni 55-kohaliste reisibussideni.

eilt saate tellida busse ekskursioonide 
ja turismireiside korraldamisel, aitame 

transportida teie külalisi nii tähtpäevade, eri-
nevate ürituste raames kui ka paljudel muu-
del juhtudel. Samuti pakume firmadele või-
malust oma töötajate igapäevaseks trans-
portimiseks tööle ja teenindame bussi- ning 
marsruuttaksoliine.

PESOR LIINID 

www.pesorliinid.ee

Info ja tellimine:
pesorliinid@hot.ee

Telefon  6212 123, 
555 678 00

Katusepapi 16
14012 Tallinn
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 koht firma nimi tegevjuht / juhatuse liige põhiomanikud (koos osalusprotsendiga) 

 54. Meieri Transport AS Oliver Kruuda Tere AS 100% 
 55. Transmix AS Valdeko Sõõro Valdeko Sõõro 100% 
 56. E-Piim Transport OÜ Indrek Kallion E-Piim Tootmine AS 80%, Silder Trans OÜ 20% 
 57. Sumros Grupp AS Rainer Lepp Helikar Haabma 60%, Rainer Lepp 40% 
 58. Ne-va Trans OÜ Jelena Netšajeva Jelena Netšajeva 100% 
 59. PVR Veod OÜ Halvor Laomets TREV-2 Grupp AS 100% 
 60. Saku AB AS Ole Loigu Comex Invest OÜ 70%, Rain Ilmets 30% 
 61. MNC Transport OÜ Viktor Stanogin Viktor Stanogin 100% 
 62. Jonex Transport OÜ Kaim Kuusk Kaim Kuusk 50%, Kaido Killing 50% 
 63. Port Trans Logistika OÜ Aleksandr Šumeiko Shumeiko Corporation LTD 100% 
 64. Parme Trans OÜ Juri Šiškin ViJuS Group AS 90%, Juri Šiškin 10% 
 65. RMW AS Taivo Kuusing Taivo Kuusing 50%, Avo Lillemäe 50% 
 66. HRX AS Tõnis Segerkrantz Nauticor OÜ 100% 
 67. R.V Ehituse ja Transpordi Grupp OÜ Raivo Ott Raivo Ott 100% 
 68. Provintsi Transport OÜ Rain Kaur Rain Kaur 100% 
 69. Tallept Auto AS Kalev Kraag Kalev Kraag 22,10%, Kalle Tamsalu 15,73%, 
    Kristjan Kraag 14,61%, Tiit Teetamm 11,61% 
 70. O.S. Transport OÜ Oleg Solovjov Oleg Solovjov 100% 
 71. LKW Rotare AS Eve Kaseleht Eve Kaseleht 100% 
 72. Kopra Transport OÜ Taavi Välisson Mihkel Peil 50%, Indrek Sepp 50% 
 73. Narva Auto AS Nikolai Burdakov Nikolai Burdakov 41,61%, Tamara Arhipova 17,06% 
 74. Star Trans OÜ Toomas Nukk Stjärnströms International Ab 100% 
 75. Transpoint International (EST) AS Meelis Mäe Transpoint International (FI) OY 100% 
 76. Fastek AS Aare Rähn Aare Rähn 100% 
 77. Egesten Transport OÜ Erkki Siirak Erkki Siirak 100% 
 78. Aave Transport OÜ Aare Kattai Vello Teder 50%, Aare Kattai 50% 
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käive   ärikasum punkti- koht eelmisel 

 2012, tuh € 2012, tuh € summa aastal

2 309 269 301 
3 512 119 304 7
1 867 83 307 57
2 910 111 313 40
3 244 93 322 75
2 842 85 324 47
2 778 79 324 21
1 849 54 325 70
1 802 95 327 54
3 541 35 329 62

11 336 90 332 78
5 478 44 337 92
3 704 3 350 99
2 045 29 362 46
1 785 53 364 

3 596 93 369 18
1 762 60 369 49

2 039 61 371 85
4 878 68 376 17
3 036 57 379 30
1 799 21 380 108

14 268 -294 387 100
2 251 34 388 68

2 826 80 395 1
3 530 -20 406 48

VTA Tehnika AS 
Betooni 4A Tallinn
tel 620 1425, 506 3137 
info@vtatehnika.ee
www.vtatehnika.ee

THERMO KING
 Parim lahendus!

Regulaarsed täis- ja
osakoormate veod
Soome
Rootsi
Norra
Taani
Poola
Inglismaa         

Yes, it’s possible!
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 koht firma nimi tegevjuht / juhatuse liige põhiomanikud (koos osalusprotsendiga) 

2 KONSOLIDEERITUD. EDETABELI KOOSTAS JANE SUU, JANE.SUU@ARIPAEV.EE, TEL 667 0381

 79. Hermes Auto AS Aleksei Fjodorov Artur Loza 100% 
 80. Aviator OÜ2 Urmet Maripuu Urmet Maripuu 50%, Gunnar Raaga 50% 
 81. KV Transport OÜ Ülo Kägu Ülo Kägu 44,99%, Uudo Kägu 44,99%, Vallo Kägu 10,02% 
 82. Vikingmodum OÜ Kaupo Nõmmemees Kaupo Nõmmemees 47,62%, Raivo Nõmmemees 26,19%, 
    Ats Nõmmemees 26,19% 
 83. KMV AS Heiki Ohu Harju KEK AS 100% 
 84. Reinsalu Auto AS2 Andri Õun Valdur Reinsalu 100% 
 85. Realsten OÜ Sergei Polonski Sergei Polonski 100% 
 86. T.R. Tamme Auto OÜ2 Svetlana Sofronova Toomas Tamm 60%, Raivo Tamm 40% 
 87. Defton Transport OÜ Margus Kiil Markii Invest OÜ 60%, Marek Mürk 40% 
 88. Astar Transport AS Margus Metsma Terminal Holding AG 78%, Margus Metsma 22% 
 89. Merkomar OÜ Taivo Abram Taivo Abram 100% 
 90. A.P.Kaubatrans OÜ Peep Laumets Andres Meus 50%, Peep Laumets 50% 
 91. Tallvrie Transport OÜ Üllar Püvi Nols Beheer B.V. 100% 
 92. Antone Transport OÜ Tõnu Sepik Tõnu Sepik 40%, Andres Lippmaa 35%, Eda Lippmaa 25% 
 93. Linter-Transport AS Rein Lepik Rein Lepik 100% 
 94. Tesatrans AS Sergei Tšižov Sergei Tšižov 100% 
 95. Fameron OÜ Indrek Andrei Indrek Andrei 50%, Raul Randväli 50% 
 96. Esterson OÜ Boriss Nilin Esterson Enterprises S.A. 44%, Ivanna Savchuk 18,70%, 
    Roman Stroykov 18,63%, Igor Zakharov 18,63% 
 97. Helto Auto OÜ Toomas Sildver Helve Sildver 100% 
 98. Merlain AS Erik Baumann Helgi Baumann 75%, Stellastar OÜ 25% 
 99. Plangi Trans OÜ Urmas Plangi Arvo Sarapuu 50%, Urmas Plangi 50% 
 100. Hant OÜ Lauris Leinus Ahti Koort 33,4%, Artur Krõlov 33,3%, Lauris Leinus 33,3% 

Sinu teejuht kütusemaailmasSinu teejuht kütusemaailmassmasmaailmilmaamasemseütuütut kükuhtuheejeju teu tSinuSinSSSinu teejuht kütusemaailmasSinu teejuht kütusemaailmas

TÄNU TEILE!E!E!E!LELEILEILEITETETEU TU TU NU NUÄNUÄNÄNTÄNTÄTÄTÄTTTÄNU TEILE!
Hea Jetoili koostööpartner,ernrtpaöpösooki oietJa eH

täname teid suurepärase koostöö eest!t!steeö eööstoskoe kserapäepureuusud eitmemnaänt

Edu teile!e!eilteuEdE
Jetoil - Sinu teejuht kütusemaailmas..amlamestühuetunS-otJ

Hea Jetoili koostööpartner,
täname teid suurepärase koostöö eest!

 
Edu teile!

Jetoil - Sinu teejuht kütusemaailmas.

JETOIL, 
14 AASTAT 
KOGEMUST
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käive   ärikasum punkti- koht eelmisel 

 2012, tuh € 2012, tuh € summa aastal

3 511 -62 410 58
2 523 13 410 69
2 154 20 416 93

2 166 35 421 15
6 617 5 425 34
3 023 12 440 53
3 095 -680 442 86
2 507 -290 443 
1 993 6 445 28
2 125 4 451 88
1 884 -20 451 
2 251 7 452 29

2 848 -41 456 82
2 012 -43 474 90
3 561 -79 485 56
1 742 -93 496 95
2 341 -46 496 81

2 041 1 496 
2 166 -139 515 74

2 067 -59 537 32
2 842 -381 538 84
1 836 -106 552 23

USALDUSVÄÄRSELT • KIIRESTI • SOODSALT

Hinnapäring:
Tel +372 68 38 303

e-post: info@europiir.eeWWW.EUROPIIR.EE

KAUBAVEOD 50 KG  22 TONNI
MIS TAHES MAAILMA PUNKTIST VENEMAALE!

LAOTEENUSED, TOLLIVORMISTUSED, MEREVEOD, 
ÕHUVEOD, EKSPRESSVEOD!

VEDU JA LAHTITOLLIMINE VENEMAAL HINNAGA KUNI 5 USD/KG!
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Taristu koostööta 
liigub transiit Poola 
või Soome.
Ivan Barakov

  Võitja
Twen-Trans
ASUTATUD: 1996
OMANIK: Ivan Barakov 
100%
2012. AASTA TULEMUSED: 
KÄIVE 4,9 mln eurot, kasv 
aastaga 1,75 korda 
ÄRIKASUM 400 000 eurot, 
kasv aastaga 113 000 eurot
TÖÖTAJAID: 51

JOOSEP LAIK
kaasautor

Äripäeva autotranspordi to-

pis 30 kohta tõusnud ja tä-

navu esikoha võtnud  Twen-

Trans OÜ juht Ivan Barako-

vi sõnul on Venemaal tegut-

seval Eesti veofirmal väga 

karm konkurents Vene ette-

võtetega, kelle kulud on igas 

aspektis väiksemad ning kes 

võivad oma veokiparki liht-

salt liigutada läbi teiste tran-

siidiväravate nagu Soome 

või Poola. 

“Kogu transporditaris-
tu – laevaliinide agentuurid, 
ekspediitorid, automüüjad, 
teenindusettevõtted – peaks 
muutma oma suhtumist tran-
siiti ning toetama Eesti trans-
pordiettevõtteid nende tege-
vuses. Vastupidisel juhul hak-
kavad nad tulevikus töötama 

ainult kohalikule turule ning 
transiit liigub järjest enam 
Soome ja Poola,” sõnas Bara-
kov. Ainult hea koostööga on 
tema sõnul võimalik ettevõte-
tel sel ja ka järgmisel aastal ka-
sumlikult tegutseda.

Võitja tahab näha enam koostööd

Twen-Transi juhtkond 
usub, et võtmesõnaks järjest 
tiheneva konkurentsi tingi-
mustes on efektiivsus. Seetõt-
tu pööravad nad senisest suu-
remat tähelepanu kulude ran-
gele kontrollile.

TEWN-TRANSI  üks uus Actros.

RENT  OST 
MÜÜK

Tel 509 4738

www.antrena.com

Veoautod 
    Haagised

Mokter – 21 aastat 
kütuseturul, 

eelista eestimaist!
Täname kõiki koostööpartnereid!

Küsi head hinda 
Jüris, Jõgeval, Sauel ja Vändras!

Müügijuhi tel 602 5511 või 56 640 961
Kadaka tee 86a, Tallinn, mokter@mokter.ee

www.mokter.ee
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Tallinn

Riga

Minsk

Vilnius

Autotranspordil igapäevased ühendused Euroopaga

Regulaarliinid nüüd ka Baltikumi ja Valgevene suunal

Parimad logistilised lahendused juba üle 20 aasta 

Küsi pakkumisi road@ace.ee või 6 401 401
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